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Så er sæsonen i gang
Af Hanne Hedegaard

Så er det første store stævne løbet af stablen på 
Dorthealyst. Jeg havde selv fornøjelsen at deltage 
som tilskuer om lørdagen, og der var mange rig-
tig dygtige ekvipager. Det er en fornøjelse at se, 
når alle kører efter forholdene, og hverken heste 
eller kuske bliver belastet ud over det de evner.

I Køresporten denne gang har Jens Svenning-
sen skrevet en artikel om hestevelfærd. Denne 
artikel handler netop om at bruge hesten på bed-
ste vis uden at forlange mere, end hest og kusk 
kan klare. Jeg synes, det er dejligt, at der er fokus 
på dette område, da det giver et meget bedre bil-
lede af vores hobby/sport, hvis hestene ikke pres-
ses mere, end de er trænet/kan holde til. 

Jeg glæder mig hver gang, jeg skal lave Køre-
sporten over, at der kommer mange gode indlæg. 
Bliv endelig ved med det. Jeg kan jo desværre 
ikke deltage i alle arrangementer rundt omkring 
i landet, selvom jeg gerne ville. Jeg har stadig 
kuske, som jeg skal besøge, og I er stadig ikke 
glemt- men gemt. Denne gang har jeg valgt at 
fortælle lidt om en hollandsk 4-spands kusk, som 
ligesom så mange andre konkurrencekuske, har 
viet hele sin fritid til heste. 

Det lykkedes også lige i sidste øjeblik inden 
deadline at få lidt med fra landsstævnet i Revsø. 
Jeg havde fået lokket Jan med til dressuren, selv-
om han omtrent synes, det er ligeså kedeligt, som 
at se maling tørre, men han fik da nogle gode bil-
leder alligevel.

Redaktøren ”på job” på Dorthealyst  Foto: Jan Hedegaard
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Af Arnild Arp-Hansen

Først vil jeg sige stor tak til Flemming Nielsen, 
næstformand i Dansk Køre Forbund og tidli-
gere formand i VK for hans store indsats, da han 
nærmest ”over night” tog over for mig efter mit 
uheld sidste år. Flemming har fungeret som for-
mand for DKF indtil begyndelsen af april i år, og 
han har hele tiden holdt mig orienteret om, hvad 
der skete. De første 5 måneder var jeg ikke meget 
værd som med- og modspiller. Jeg lå på hospita-
let, var godt dopet og derfor ikke særlig nærvæ-
rende. Jeg synes, at han har gjort det godt.  

I den første weekend i maj var jeg på Dorthe-
alyst, hvor DKS afholdt sit store internationale 
2* stævne, det største nogensinde med 97 ekvi-
pager, hvoraf 15 kørte Msv i de nationale klas-
ser. Denne gang havde jeg ladet Dancer Hit blive 
hjemme. I stedet kørte jeg rundt på min ATV og 
var tilskuer. Jeg fik dog også lov til at være hjæl-
per torsdag og fredag, hvor jeg sammen med Jør-
gen Konge og Henning Clausen dømte dressur i 
de nationale klasser, der var lagt, så de interna-
tionale dommere kunne få en frokostpause. Det 
var utroligt dejligt at være til stævne igen, mærke 
stemningen, få snakket med en masse mennesker 
og se alle kuskene køre. I dressuren var det især 
spændende at se klassen med 1-spand hest. De 
kørte det ny FEI dressur program 3*B HP1, hvor 
der både er schenkelvigninger til højre og ven-

stre, samlet galop, arbejdsgalop og en øget galop 
skråt igennem. Det var svært, og man kunne se 
på resultaterne, at det for de fleste var deres før-
ste stævne med dette program. 

I dagene 5. – 9. august i år afholder VK inter-
nationalt kørestævne for både seniorer og junio-
rer, samt nationale klasser i Msv niveau. Kravet 
for at deltage i seniorklasserne i et 2* internatio-
nalt stævne er, at man har gennemført mindst tre 
landsstævner (CAN-stævner) i Msv eller svær 
klasse. Jeg vil opfordre alle, der inden tilmel-
dingsfristen udløber kan opfylde disse krav, til at 
komme til Vendsyssel og starte. Et internationalt 
stævne er altid større end et landsstævne. Der 
sker flere ting, man som kusk skal være opmærk-
som på, og derfor er det altid en god idé at starte 
på ”hjemmebane”, hvor man kan sproget. Så kan 
man uden problemer spørge om vej for at finde 
sekretariatet, toiletterne, badevognene, maraton-
forhindringerne osv, og hvis der i øvrigt er noget, 
man er i tvivl om. Samtidig har mange allerede 
startet i VK, så noget vil være kendt. Det kan 
også være en god idé at samle på gennemførte 
2* stævner, da alle kuske, der starter i internatio-
nale stævner får en stjernestatus på baggrund af 
antallet af gennemførte stævner, en status som 
er livsvarig. Det kan være svært at sige, hvad ens 
ambitionsniveau bliver over tid.

Jeg ønsker alle en rigtig god sæson.

Fra formanden

Stemningsbillede fra Dorthealyst  Foto: Jan Hedegaard
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Dorthealyst –  
Dansk Køre Selskabs internationale stævne

Af Jørgen Konge

Det er altid med en vis spænding, man ser frem 
til årets første stævne. Det bliver ikke mindre af, 
at det er internationalt og stort. Er kuskene på 
niveau med sidste år i forhold til de udenlandske? 
Det gælder især de spandtyper, hvor der afvikles 
verdensmesterskab. I år er det 2-spand hest og 
ponyerne. 

Et lavere niveau betyder ikke nødvendigvis 
dårligere kørsel. For eksempel så vi Kurt Klindt 
starte i landsstævne-klassen på middelniveau. 
Det skyldes indkøb af nye heste købt i udlan-
det. Han fik næsten 60 %, hvilket vil sige næsten 
seks i gennemsnit, som betyder tilfredsstillende. 
Han vandt i øvrigt klassen, foran Anja Utsigt fra 
Norge. Førstepladsen skyldes især en rigtig god 
forhindringskørsel med nul strafpoint, hvor hans 
konkurrenter fik 8,86 strafpoint. Anja førte ellers 
efter maratonen. 

Hvad laver du her, synes den at sige Foto: Jan Hedegaard

I den internationale klasse for 2-spand hest vandt 
Camilla Ahlberg fra Sverige efter en nervepir-
rende forhindringskørsel, der rykkede noget om 
på placeringerne. Camilla lå på en 3.-plads efter 
maratonen, men tog kun én bold og vandt for-
hindringskørslen, hvor i mod Rainer Bruelheide 
fra Tyskland, der lå til at vinde før forhindrings-
kørslen, tog fire bolde og fik tidsfejl oven i, hvil-
ket betød han røg ned på en 3.-plads. Imellem 
de to lå Hans Henrik Nielsen fra Amager, og han 
bibeholdt 2.-pladsen, selvom han tog tre bolde og 
også fik tidsfejl. 

Jeg ved ikke helt, hvad der skete for den 
2-spands klasse i forhindringskørslen. Ingen kør-
te en dobbelt nulrunde, (ingen fejl på hverken tid 
eller bolde).  De andre klasser havde mange, der 
kørte inden for tiden, og en del der kørte dob-
belte nul runder. 

Lars Heibing gennem vandforhindringen 
 Foto: Jan Hedegaard

Foruden Hans Henrik Nielsen, fik Henrik Han-
sen begge fra Dansk Køre Selskab under 65 
strafpoint i dressuren, hvilket er FEI’s krav for 
at kunne komme til VM. Om de vil det, ved jeg 
ikke. Der skal være VM for 2-spand i september 
i Ungarn. Kravet er, at man ved to internationale 
stævner fuldfører og kommer under 65 straf-
point i dressuren. Resultatet skal være opnået 
siden sidste VM for det ene stævnes vedkom-
mende og i dette kalenderår for det andet.  Dan-
marksmesteren Ole Buch Jensen har indkøbt nye 
heste og opgav i dressuren. Han fortæller, at det 
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ikke rigtig lykkedes. Det var heller ikke den opti-
male sammensætning af heste, fordi han havde 
en skadet hest, og han ville ikke presse noget 
igennem, som han ikke selv var tilfreds med. 
Blandt andet drillede en-hånds-figurerne. Man 
kan sagtens sætte sig ind i, at hvis man kæmper 
lidt med at få det til at fungere, og hestene dril-
ler, så er det ikke sjovt. Man ved som kusk at 
mange øjne, især fem dommere kigger på. Deres 
udsendte fik lige lov at se dommersedlerne, og 
der så det ikke ud, som om dommerne havde lagt 
mærke til, at det ikke var helt optimalt. Men som 
en god hesteperson, handler det jo om oplevel-
sen mellem menneske og heste, og hvis det ikke 
fungerer, er det fornuftigt at holde. 

Pony klasserne 

Intet er ændret i 1-spands klassen. Den bed-
ste er Kristina Klindt, Danmarksmesteren. Hun 
cementerer sin position i dressuren. Nummer 
to er Peter Koux, der dog slog Kristina i marato-
nen. I år er der VM for ponyer i Holland til sep-
tember, og lur mig om ikke de to er selvskrevne. 
Fra Trekantens Køre Selskab kom Lise Halkjær 
ind fra sidelinien og placerede sig som den tred-
jebedste dansker med én pony og lidt længere 
nede med en anden pony.  Sjovt nok kørte hun 
den bedste dressur med den sidste pony, hvor 
hun blev nr. tre i dressuren, lige efter Kristina og 
Peter. Men også den pony, som hun kørte den 
”dårligste” dressur med, kom under 65 strafpoint, 
så et stævne til med lige så godt et resultat, så 
har hun klaret FEI’s kvalifikations krav, og der er 
adgang til VM.  Noget ser ud til, at det kan blive 
aktuelt, for det blev røbet på Dorthealyst, at Lars 
Dau starter med 4-spand, og så kan Danmark 
stille med hold, hvilket giver adgang til tre både 
1- og 2-spand. 

I 2-spand klassen er der, med den viden jeg har, 
kun to spand, der kan klare kvalifikationskravene.  
Den bedste er Anette Holst Irming, hun blev nr. 
to i dressuren og syv i maraton. Desværre kørte 
hun gennem port syv i forhindringskørsel to gan-
ge, og så bliver man diskvalificeret. Det betyder, 
at stævnet er værdiløst i forhold til FEI’s kvalifi-
kationskrav. Det betyder dog ikke så meget for 

Anette, for hun har tidligere klaret kravene og 
har planer om at skulle til udlandet igen inden 
VM. Niels Schelde-Petersen er den anden kusk, 
der helt sikkert kan komme til VM. 

Lars Dau, der som skrevet, startede i 4-spands 
klassen, vandt dressuren, blev nr. to i maraton 
og tre i forhindringskørslen, og sluttede på en 
2.- plads, Hollænderen Aart Van De Kamp jr. 
vandt klassen. Katja Lamborg var den anden 
danske kusk i klassen, hvor der i alt var fire star-
tende. Desværre klarede hun ikke kravet om at 
komme under 65 strafpoint i dressuren. Hun fik 
65,24 strafpoint. Det er som om, hun rammer 
en skræmmende jerndør ved 65 strafpoint Det 
er ikke første gang, hun er så tæt på. Det er jo 
ikke fordi, hun ikke kan køre. Hun vandt forhin-
dringskørslen med én dobbelt nul runde. Men 
der er nok for meget uro i spandet, især fortil, og 
som der står i reglementet, skal spandet bedøm-
mes som en helhed, og så blive en uens og ikke 
stabil holdning et problem. 

Bortset fra disse sportslige, nogen vil måske 
kalde det sportslige politiske betragtninger, som 
er helt personlige, var det et ”ret kedeligt” stæv-
ne, ingen væltede vogne, kun to der blev dis-

Uden de utrættelige hjælper, ingen stævne 
Foto: Jan Hedegaard
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kvalificeret. Torsdagens dressur blev drillet lidt 
af vejrguderne, især junior kusk Magnus Qvist 
måtte køre i meget dårligt vejr, men reddede sig 
alligevel 55, 51 strafpoint. 

Til maratonen var der ret mange mennesker, 
og som Dansk Køre Forbunds Præsident Henri 
Hage, der overværede maratonen sagde: ” Der 
var ret mange mennesker, jeg ikke kendte, eller 
synes at have set før. Det var en god oplevelse.” 
Man skal nu heller ikke fornægte, at det her 
ved det første større udendørs stævne er fedt at 
møde kørevennerne igen og lige høre sidste nyt. 
Midtjysk Køre Selskab havde arrangeret en bus, 
ganske vist en minibus, men alligevel, og hygge-
ligt er det at hilse på folk, der kommer så langt 
væk fra. 

Dansk Køre Forbunds formand, Arnild Arp-
Hansen var blandt tilskuerne, ikke løbende men 
dog kørende. De to ældre medlemmer af køre-
verden, Ole Nielsen, fra Raagaarden, æresmed-
lem i Dansk Køre Selskab, tidligere Danmarks-
mester, vært, og jeg kunne blive ved med titler 
samt ”Mads”, som de fleste kender ham, hans 
rigtige navn er Erik Palm Greisen var også til ste-

de. Han er også tidligere danmarksmester med 
4-spand, æresmedlem og hvad ved jeg i kørever-
denen. Han var godt placeret i hvert fald noget 
af tiden på en ATV’er og fulgte interesseret med. 
Ole har jo hele familien med i konkurrencen, 
datter, Liselotte Watson, søn Hans Henrik Niel-
sen og svigerdatter Tina Nielsen. 

Inden stævnet startede flyttede en helt flok fri-
villige hjælpere til Dorthealyst, hvor de af bane-
bygger, teknisk delegeret samt stævneleder blev 
sat til alt mellem himmel og jord. Mange af opga-
verne ved og kender man og går selv i gang med. 
Der kommer dog også nye til. Marianne Nakskov 
fortalte at Kim Andreasen, banebygger, havde 
bedt om, at boldene til forhindringskørslen skulle 
bores ud, så der kunne fyldes materiale i, så alle 
bolde vejede 200 gr med en tolerance på 10 gr til 
hver side. Det var lige over 50 bolde, der skulle 
ordnes. Marianne fortæller, at man først troede, 
det var en forsinket aprilsnar, Kim ville lokke 
dem på, men det var det ikke. Kravet er stillet fra 
FEI, og når det er et internationalt stævne, hvor 
der er orden i sagerne, skal det naturligvis også 
opfyldes, og det blev det.

Resultater, billeder m.m. kan ses på Dansk 
Køre Forbunds hjemmeside. 

Katja Lamborg var så tæt på kvalifikationskravet  
Foto: Jan Hedegaard

Når det ikke kan være hestevogn, er en ATV jo ikke det  
værste Foto: Jørgen Konge
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Vendsyssel Køreforening byder velkommen til 
det første internationale stævne i dets historie 
den 5-9. august 2015. Stævnet bliver en kombi-
nation af nationalt stævne i middelsvær klasse og 
internationalt stævne med et samlet deltageran-
tal på 90 ekvipager. Vi har også været så heldige, 
at vi har fået indgået aftaler med udenlandske 
dommere, som ikke er kendt fra stævner her i 
Danmark. Vi håber, at det kan give en win-win 
situation, hvor Danmarks dygtige kuske kan blive 
bedømt af nye dommere, og de til gengæld også 
kan få øjnene op, for det vi i Danmark kan byde 
på. Vi byder velkommen til såvel vore egne ruti-
nerede dommere og de nye dommere.

Danuta Nowicka fra Polen, Gun Hagring fra 
Sverige, Anne Martha Grundvig fra Norge, Jacob 
Bendtsen og Pia Skar fra Danmark.

VK råder i dag over tre store dressurbaner 
efter internationale mål og seks faste maraton 
forhindringer, som byder på udfordringer og 
fart. I øjeblikket er endnu en ny fast forhindring 
under planlægning. Hele stævneområdet er pla-
ceret på samme areal og med gode publikums-
forhold, således at hovedparten af forhindringer-
ne kan overskues fra samme plads.

I skrivende stund er vi i gang med at etablere 
fast el og vand til såvel camping som staldområ-
de, hvilket på sigt vil lette det store arbejde med 
etablering af et stævne i den størrelse.

Ligeledes er der en del PR i støbeskeen, så vi 
kan få udbredt kendskabet til vores skønne hob-
by.

Vi har været i gang med planlægningen af 
stævnet i et godt stykke tid, og belært af de man-
ge erfaringer, vi gjorde os fra afholdelse af Nor-
disk Mesterskab i 2013, er vi godt på vej. Bl.a. får 
vi udarbejdet drejebøger for hvert ansvarsom-
råde, så også nye ansvarspersoner kan gå ud fra 
andres gode erfaringer. Det er en enorm opga-
ve for de mange frivillige, som skal være i gang 
både før, under og efter stævnet. Takket være de 
mange aktiviteter, som foregår året rundt, så har 
vi hele tiden gang i at få rekrutteret nye frivillige, 
som kan supplere de som altid glade og engage-
rede giver en frivillig hånd med – for uden de 
mange frivillige var et sådant arrangement ikke 
muligt. Når du læser dette og får lyst til at give 
en hånd med og være en del af dette store fæl-
lesskab – uanset om du er medlem af VK eller 
andre køreselskaber - så kontakt vores sekretær 
Mette Nørgaard. 

Dejligt er det også at kunne konstatere, at 
mange nye kuske kommer i gang, og særligt vore 
juniorer har vi store forhåbninger til, og de kan 
netop med et sådant stævne få mål og drømme 
at gå efter, så skal vi seniorer nok bakke dem op.

Vi vil opfordre alle; kuske, frivillige og publi-
kum til at følge dette arbejde på vores hjemme-
side www.vendsysselkoreforening.dk.

Vel mødt 
Anne Grethe Nørgaard,  

formand for Køreudvalget i VK

Internationalt og nationalt stævne 2015  
hos Vendsyssel Køreforening
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Internationalt stævne 
5.- 9. august 2015 

i 1-, 2- og 4-spand pony og hest 
samt junior.

Vendsyssel Køreforening, 
V. Hassingvej 39, 
9330 Dronninglund, 
Danmark

Der vil være åbent
cafeteria alle 
stævnedage.

a3_plakat_vk_2014_outline.indd   1 27/05/14   17.13
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Af Hanne Hedegaard

Vores danske dommer Pia Skar er lige blevet 
udnævnt til 4* international dommer, som er det 
højeste niveau, en dommer kan have. Det er før-
ste gang en nordisk dommer er blevet tilkendt 
denne titel, så fra Køresporten skal der lyde et 
stort tillykke.

Jeg har desværre ikke kunnet nå at få en arti-
kel om Pias vej til titlen i dette nummer, men jeg 
har en aftale med Pia om, at der kommer noget i 
næste nummer. 

Det er jo dejligt, at danske dommere kan gøre 
sig i udlandet. I denne sammenhæng er vi jo et 
lilleput land, da køresporten er meget større i 
nogle af de konkurrerende lande. 

Pia Skar udnævnt til 4* international dommer

Pia Skar på job  Foto: Jan Hedegaard
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Af Jørgen Konge

Samarbejdet mellem dyr og mennesker er en 
mærkværdig ting. For i vante omgivelser kan 
ting fungere helt perfekt på det niveau, og med 
de ønsker man har set i forhold til den tid, og de 
muligheder man har. I dette tilfælde handler det 
om hestens eller ponyens alder. Når man så kom-
mer ud, og skal vise sit og sine hestes eller pony-
ers formåen og helst gerne være bedre end sine 
konkurrenter, så fungerer det bare ikke. 

I reglementet står: ”Deltagelse i konkurrence 
skal begrænses til stævner, der passer til hestens 
og kuskens viste formåen. ”Lidt længere nede 
står: ”En hest, der er anset for uegnet til deltagel-
se i konkurrence, skal udelukkes fra deltagelse. I 
tvivlstilfælde skal en dyrlæge tages med på råd”. 
Hermed menes nok rent konditionsmæssigt.  

Man kan dog godt, ved en dressurbane se 
noget, hvor man kommer til at tænke på oven-
stående. Især med de nyeste programmer, hvor 
der er mange overgange i trav, volter og otteta-
ler, hvor det kan knibe en urutineret hest eller 
pony at følge med. Når jeg bringer det på bane, 

så er det fordi, jeg blev spurgt om det ved lands-
stævnet på Revsø Rideskole. For det første er der 
ingen sanktionsmuligheder andet end udelukkel-
se, og her tænkes helt sikker på en hest, der ikke 
har kondition til at deltage i et stævne. Altså ikke 
en hest man synes får en dårlig oplevelse ved 
at køre det program (set fra dommerens side), 
kusken har valgt. 

Slesvigske Køre Selskabs landsstævne  
på Revsø Rideskole

Svend Erik Raun  Foto: Jan Hedegaard

Mathias Ottesen blev samlet nr. 2 Foto: Jan Hedegaard
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Jeg vil gerne understrege, at vi taler hverken 
om dyrplageri eller noget, der ligner mishandling, 
bare om en dårlig oplevelse for især kusken, men 
måske også for dyrene. Jeg ved heller ikke, hvad 
jeg skulle tilbyde en kusk i stedet, for så mange 
tilbud er der jo ikke for kuske, der gerne vil køre 
konkurrence, medmindre de vil køre i en klasse 
for sig selv.  Man burde nok overveje at lave en 
række dressurprogrammer i et uddannelsesfor-
løb, hvor man skal opnå over 65 % for at gå videre 
fra program et til program to og så videre. Det 
betyder nemlig, at øvelserne i gennemsnit er til-
fredsstillende. 

Når dette er skrevet, var det et af de mest pro-
blemfrie stævner, jeg længe har oplevet. Ikke én 
kørte fejl bane, blev diskvalificeret eller udgik. I 
maraton var der heller ikke én rettet fejl bane, og 
det var ikke fordi, forhindringerne som Gerd Frid 
havde bygget, var specielt nemme, slet ikke. Der 
var flere muligheder i de fleste alt efter hvor dyg-
tig en kusk, der havde fat i linerne, og hvor træ-
nede heste eller ponyer kusken havde foran. 

En koncentreret Peter Brun med Knold og Tot  
Foto: Jan Hedegaard
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Landsstævne i Revsø
Af Hanne Hedegaard

Niels Bommelund og groom klar til kørsel  
Foto: Jan Hedegaard

Jeg sidder her søndag aften den 17. maj for at 
rette det allersidste til, inden bladet går til tryk-
keriet, og så må jeg naturligvis lige have lidt med 
om landsstævnet i Revsø.

Jeg havde, som skrevet, fået Jan med til Revsø 
om fredagen for at se på dressur. Der blev kørt 
nogle fine programmer, dog var der mange, der 
havde lidt problemer med de nye programmer, 
men vi kan jo ikke komme udenom, at Lars Jes-
persen Dau satte et flot punktum på dagen med 
sit 4-spand. Det er imponerende at se, hvordan 
fire ponyer i den grad samarbejder. 

TV Syd havde lagt vejen forbi både om freda-
gen og søndagen, så det var muligt at se et lille 
klip fra stævnet på TV Syd. Mads Dau havde 
formået at gøre god reklame for sporten, idet 
han har deltaget i programmet ”Naboer” på TV 
Syd, hvor han gjorde reklame for stævnet. Det er 
dejligt, at der kommer lidt i medierne omkring 
sporten, da det jo gerne skulle ud til mange flere. 

Birgit C. Hansen på dressuren  
 Foto: Jan Hedegaard

I junior-klassen vandt Signe Kruse Johansen 
MKS med samlet 104,59 sp. I middelsvær vandt 
Jannie Winberg med 139,57 sp. Jannie vandt 
både dressur og maraton, men måtte se sig slået 
af Lena Vabø i forhindringskørslen.

Kategorien svær 2-spand pony 1 var et rent 
TKS-opgør. De to kuske, der forsøger at kvali-
ficere sig til VM, blev da også nr. 1 og 2. Anette 
Holst Irming vandt med 125,5 sp. foran Niels 
Schelde Petersen med 139,68 sp. Anette vandt 
samtlige kategorier.

"Overdommerne" var også på plads Foto: Jan Hedegaard
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Den rigtige overdommer var Jørgen Konge, men 
som han sagde, så må de andre, jo gerne ”vide 
bedre”, bare de ikke begynder at tæve dommeren, 
som det desværre er blevet lidt almindeligt inden 
for boldspil. 

I klassen svær 1-sp pony/hest vandt Anne Friis 
med 115,72 sp. foran Helle Jespersen med 147,35 
sp. Anne vandt også samtlige kategorier. 

Lars Jespersen Dau kørte med sit 4-spand i 
klasse sammen med 2-spand hest. Ikke desto 
mindre vandt han med 135,55 sp. foran Mathias 
Ottensen med 145,88 sp. Lars vandt både dressur 
og forhindringskørsel, og Mathias vandt mara-
ton, så man må jo sige, at selv om Lars var vært 
for stævnet, havde han åbenbart ikke tænkt sig at 
dele noget ud mht. placeringer. 

Når jeg ser på resultatlisten, kan jeg se, at der 
ikke er en eneste kusk, der har kørt dobbelt nul-
runde, så banen må have været meget svær. 

Niels Peter Cook under klargøringen 
Foto: Jan Hedegaard

Fletning af man kan gøres på mange måder   Foto: Jan Hedegaard
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Denne må så være en af de rolige - måske ligefrem dovne  Foto: Lise Hove

Hvad kan man bruge en shetlandspony til?  
Af Lise Hove

Jeg købte min første shetlænder for 10 år siden, 
fordi jeg følte, det var overskueligt at tilkøre en 
lille hest i den størrelse.  Den var heller ikke så 
dyr hverken i anskaffelse eller fodring.

Jeg blev hurtigt forelsket i denne race, for den 
har et godt temperament, og den er lærenem og 
tillidsfuld.

Jeg blev straks inviteret til at være med i den 
lokale shetlænderklub under ”Avlsforeningen 
for shetlandsponyer i Danmark”. Her afholdes 
mange arrangementer, f. eks. Føl- og plagsku-
er, shetlænderstævner, skovture og træning til 
opvisningskørsel i forbindelse med dyrskuer og 
Landsskue. Derudover mødes medlemmerne til 
tilkørsel af ponyerne.

Jeg var allerede dengang medlem af Thy Køre 
Selskab, og her smilede man sødt til mig og 

spurgte, om jeg ikke skulle have en lidt større 
hest, men jeg holdt mig til shetlænderne. Jeg har 
alligevel deltaget i mange af foreningens arrange-

Her har de så kørt keglekørsel Foto: Lise Hove
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Disse må være et par af de nervefaste Foto: Lise Hove

menter med mine små shetlændere, og de klarer 
sig godt. En af de første ture jeg var med på, kør-
te jeg med min shetlænder, Ludvig Bomlund, 22 
km i trav og galop. Han travede, når de andre var 
i skridt og galopperede, når de travede. Heldigvis 
var der en god middagspause, så han kunne få sig 
et lille hvil. 

Jeg har, i løbet af de 10 år jeg har haft shetlæn-
dere, tilkørt mange, og de er solgt til mennesker 
mange steder i Danmark. To af ponyerne bor i 
københavnsområdet, tre bor på Fyn, og de øvrige 

er solgt til folk i nærheden af mig her i Thy. Jeg 
ved, at alle de nye ejere er utroligt glade for deres 
køre-ponyer. 

Alle shetlandsponyer er ikke ens. De har 
forskelligt temperament. Jeg har trænet søde 
ponyer, nervefaste ponyer og friske ponyer. Jeg 
har endda trænet nogle dovne ponyer, som var 
meget populære til nybegynder-kuske.

Jeg kan på det varmeste anbefale denne lille 
vakse og stærke race til kørsel.

Lise Hove

HASTRUPVEJEN 18
2690 KARLSLUNDE
TLF 46 15 23 24 (EFTER 19.00)
BILTLF 40 97 23 24
OLEBUCH@ADR.DK
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Ny stald på Bakken

Af Jørgen Konge

I forbindelse med den ny lov om hestehold og 
stramning af miljøloven er det blevet svært at 
blive ved med at bruge de gamle stalde omkring 
Dyrehaven nord for København, hvor Bakken er. 

En løsning er, at flere vognmænd (som de kal-
des, de der ejer heste og vogne) kører ude fra lan-
det med både hest og vogn for at kunne betjene 
kunder, der ønsker at køre i hestevogn til Bak-
ken fra Klampenborg station eller en tur rundt i 
Dyrehaven. Det er ikke optimale forhold - især 
ikke på travle dage, hvor der så oven i arbejdsti-
den i Dyrehaven, skal lægges tranporttid for både 
heste og mennesker. Sæsonen er også kort, så det 
kan være lange dage for at kunne tjene nok til, at 
der er forretning i det. 

Hyggeligt og romantisk ser det ud, når kaper-
vognene transporterer kunder fra Klampenborg 
station til Bakken. 

Blandt de vognmænd, som kører på Bak-
ken (Dyrehaven), er formanden for Dansk Køre 
Selskab Jørgen Ahrendt-Jensen, og han kunne 
forudse, at hvis ikke der blev gjort noget, kunne 
kørslen med hestevogne i Dyrehaven uddø. Et 
erhverv, som er kulturbærende, ville være væk. 

Jørgen Ahrendt-Jensen fik en arkitekt, Bo 
Fischer, Espergærde, til at udarbejdet et projekt 
med stalde og vognport. Det blev forelagt den 
daværende Kongelige Jægermester og skovridder 
for Dyrehaven, Klaus Waage, som syntes om idé-
en. Derefter sendte Nordre Birk Kaperforening 
en ansøgning til, (i daglig tale) A.P. Møller fon-
den, om at støtte idéen, hvilket de har gjort ved 
at betale anlægget. En af betingelserne fra fonden 
var, at man brugte en arkitekt anbefalet af dem. 
Derfor er det ikke Bo Fischer, der har tegnet stal-
den.  Nordre Birk Kaperforening er sammenslut-
ningen af vognmænd, der kører i Dyrehaven. 

Den nye stald i de smukke omgivelser  Foto: Jørgen Konge

Dejlig lys og rummelig stald Foto: Jørgen Konge



19Køresporten 2·2015 

Stalden har plads til 24 heste i bokse, fordelt 
med fire bokse i hvert rum. Det er lyse og rum-
melige stalde med højt til loftet. Man fortalte, at 
arkitekten tidligere havde tegnet stald til giraf-
fer. Der er flere tekniske finesser, blandt andet er 
vinduerne automatiske, de åbner og lukker efter 
temperaturen. Den automatiske vanding er for-
synet med temperaturfølere, som ved frostgrader 
tænder for antifrost ledning. 

I vognporten er der plads til 28 vogne, samt 
kuskerum og servicefaciliteter. Hele byggeriet er 
på små 1.000 m2 fordelt på tre bygninger. Stal-
den er placeret ved materialepladsen for Dyre-
haven ved Bakken til højre, når man kommer ind 
ad porten ved den store parkerings plads og går 
mod Peter Lieps. 

Her, en torsdag først i maj, hvor skriverkarlen 
for Køresporten, aflægger besøg i Dyrehaven er 
vejret ikke specielt godt, bygerne kommer og går, 
så den store lyst til at spænde for er ikke overvæl-
dene, selv om flere af hestevognene er overdæk-
ket. Men det vrimler heller ikke med besøgende, 
(læs kunder). 

Foruden Jørgen Ahrendt-Jensen kører også 
formanden for Sjællandske Sportskuske, Henrik 
Køier Andersen som vognmand.

Fra vognporten Foto: Jørgen Konge

En af dem jeg mødte var Bo Nielsen, der tidligere har kørt 
konkurrencekørsel og været groom hos Mads, Erik Palm 
Greisen i Karlebo, og nu er kusk for Jørgen Ahrendt på 
Bakken.  

Stalden blev indviet den 22. maj, efter Køresportens besøg, 
og det afsluttende arbejde med maling og andet var i fuld 
gang, da vi var på besøg. Her vognporten.   
 Foto: Jørgen Konge

Kaperpladsen ved Klampenborg  Foto: Jørgen Konge
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Fantastisk initiativ
Af Jesper Jacobsen

Da jeg i sin tid startede i køresporten som helt 
ny kusk og groom, havde jeg aldrig haft en hest 
spændt for en vogn, eller for den sags skyld sid-
det bag på en vogn. 

En hest med vogn var for mig og familien 
noget med en ældre mand og en studenter-
vogn.... 

Så da vi endelig skulle igang, viser det sig jo, at 
rigtig meget skal læres – men hvor?

Der er rigtig mange hjælpesomme mennesker i 
køresporten, men vi efterlyste dengang et egent-
ligt kursus i kørsel med hest og i al almindlighed 
et kursus i omgang med hest i forbindelse med 
kørsel. 

Året efter kunne vi i Køresporten læse, at VK 
havde taget initiativ til et kørekursus i lokalom-
rådet. 

Efter den lidt besværlige start har de nye og 
uerfarne i sporten altid været i mit fokus.

Det skal være lettere at komme igang, søge 
hjælp, og ikke mindst skal klubberne og forenin-
gerne være endnu bedre til at tage imod og hjæl-
pe disse nye kuske, hvad enten det er konkurren-
ce eller turkørsel, der er for øje. 

I starten af året kom der så et Facebook-opslag 
fra Monika Køier Andersen, som inviterer til 
kusus i opstart af kørsel med hest og vogn. 

Det er præcis et sådant kursus, vi selv stod og 
manglede, da vi startede, og jeg blev oprigtigt 
glad over at se det. 

På kun ganske få timer var de 25 pladser opta-
get, og Monica måtte lave endnu et opslag på 
Facebook med en ny dato til endnu et kursus. 

Ialt er der nu afholdt tre kurser på Sjælland og 
et enkelt i Herning. Et enkelt opfølgningskursus 
er det også blevet til. 

I alt har ca. 100 mennesker været på kursus 
hos Monika. 

Af ren nysgerrighed fik jeg mig sneget ind på 
det ene kursus i et par timer, bare for at se hvem 
der er med og ikke mindst, hvordan Monika gri-
ber sagen an med de utroligt mange ting, der skal 
læres på ganske få timer. 

En broget skare af mennesker havde tilmeldt 
sig dagen. Unge som ældre - helt nye ansigter og 
andre man har set i sporten allerede. 

Flertallet af deltagere ser ud til at være kvinder. 
Et er at kunne køre hest selv – og som Monika 

på internationalt niveau – noget andet er at kun-
ne lære det fra sig. 

Her må jeg sige, at det lykkedes rigtig godt at 
komme rundt om alle aspekter i kørsel fra start 
til slut.

-  Forberedelse af hesten til kørsel (Som f.eks. at 
stå stille)

- Vigtigheden af en god hjælper (Groom)
-  Hvordan stoppes en urolig hest, der vil løbe 

under forspænding
-  Fordele og ulæmper ved tilkørsel i 1- og 

2-spand
- Tilpasning af de forskellige seletyper
- Vogntyper
-  Gennemgang af alle sikkerhedstekniske løsninger
-  Osv. 

For til sidst at slutte dagen af med demonstation 
udendørs med en hest og vogn. 

Selvfølgelig afspejler det sig, at Monika er kon-
kurrencekusk, og mange af tingene refererer til Monika Køier underviser Foto: Jesper Jacobsen
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denne form for kørsel som f.eks. maraton og sik-
kerhed. 

Ikke desto mindre er de sikkerhedsforanstalt-
ninger, der er obligatoriske i en maraton konkur-
rence jo lige så gode og måske nødvendige på en 
tur i skoven. 

Jeg er sikker på, at kurserne både i VK og hos 
Monika bringer mange nye kuske frem i sporten 

med en endnu bedre forståelse for kørsel med 
hest og vogn. 

Forhåbentligt er der mange, der vil melde sig til 
nye kommende kurser, og det vil med disse være 
langt lettere at komme igang. 

Jesper Jacobsen

MUSEUM
SØNDER
JYLLAND
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            vognsamlingen@museum-sonderjylland.dk
            www.museum-sonderjylland.dk

            

Stort vognmuseum i den tidligere 
Schaumanns Klædefabrik i Haderslev. 
Udstillingen er opbygget i »levende« miljøer, 
der viser bredden i datidens hestetrukne køretøjer.

                 Åben:
Juni-August:  Tirsdag-Fredag 10-16
                        Lørdag-Søndag 13-16
September, Oktober, Marts-Maj:
                       Tirsdag-Søndag 13-16
 Mandage lukket

Med så stort fremmøde er der ingen tvivl om, at der er et behov Foto: Jesper Jacobsen
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Den Kongelige Stald-Etat fylder 325 år 
Af Staldmesteren ved Den Kongelige Stald-Etat, 
major P.S. Thuesen

Den Kongelige Stald-Etat, som til dagligt er pla-
ceret på Christiansborg Slot, kan i år fejre sin 
325-årsdag. 

Årsdagen er planlagt til at skulle festlighol-
des 26. september 2015 om eftermiddagen med 
et show, hvor forskellige kareter, heste og kuske 
fremvises for medlemmer af Kongehuset samt en 
lang række inviterede gæster og publikum fra ind- 
og udland. 

Showet gennemføres på Christiansborg Rideba-
ne, Christiansborg Slot,1218 Købehavn K - lørdag 
26. september 2015 i tidsrummet 15.45 – 17.30. 

Der vil til arrangementet være gratis adgang for 
publikum. 

Medlemmer af Dansk Køre Forbund, som er 
interesseret i at deltage i showet med en-, to- eller 
firespand og karet, kan tilmelde sig med henblik 
på mulig deltagelse. Udvælgelse af kareter, heste 
og kuske til showet foretages i samarbejde med 
Dansk Køre Forbunds Kulturhistorisk udvalg. 

Tilmelding skal fremsendes på mail til Staldme-
ster P.S. Thuesen (staldm@kongehuset.dk), eller 
pr. brev, Christiansborg Ridebane 12, 1218 Køben-
havn K, senest 1. august 2015. 

Eventuelle spørgsmål eller bemærkninger kan 
fremsendes til Staldmesteren via mail eller via 
mobil 4040 1424.

 
Overordnet plan for  
arrangementets gennemførelse

Den 26. september 2015 planlægges samlet afgang 
med alle kareter fra Christiansborg Ridebane gen-
nem Københavns gader til Kastellet med politie-
skorte. Efter ankomst til Kastellet gennemføres 
opstilling på række i en planlagt rækkefølge. Kl. 
15.15 iværksættes kørsel med samtlige kareter 
under politieskorte gennem Københavns gader via 
Amalienborg Slotsplads til Christiansborg rideba-
ne med ankomst kl. 15.45. 

I tidsrummet 15.45 til 17.30 gennemføres show-
et på Christiansborg ridebane, hvor hver enkelt 
ekvipage selvstændigt får mulighed for en fem 

minutters fremvisning/opvisning af ekvipagen for-
an Den/De Kongelige gæster samt øvrige gæster 
og publikum. 

Kl. 17.30 afsluttes showet med en opmarch af 
samtlige deltagende ekvipager på linje foran Den 
Kongelige Loge samt øvrige gæster og publikum 
på tribunerne. 

Den/De Kongelige gæster forlader Christians-
borg Ridebane og showet er afsluttet. Heste brin-
ges efterfølgende til staldområdet, og kareter pla-
ceres i dertil oprettet indendørs område eller på 
egne køretøjer. 

Kl. 19.00 – 24.00 gennemføres uofficiel middag 
for alle deltagere i showet samt frivillige hjælpere. 
Der vil være rigeligt med mad, øl, vand og vin. 
Deltagelsen er gratis for alle. 

Heste og kareter kan blive stående i Den Konge-
lige Stald-Etat indtil den 27. september 2015, hvor 
hjemtransport gennemføres i løbet af formidda-
gen. 

Den Kongelige Stald-Etat vil foranstalte, at 
alle deltagere på ekvipager samt frivilligt perso-
nel modtager madpakke den 26. september 2015 
kl. ca. 12.00 samt aftenforplejning, som tidligere 
anført. Øvrige måltider gennemføres ved egen for-
anstaltning. 

Foreløbigt program
 

Den 25. september 2015
Der vil være mulighed for, at deltagerne kan 
ankomme til Den Kongelige Stald-Etat på Christi-
ansborg Ridebane i tidsrummet 18.00 – 22.00 og 
få hestene opstaldet samt karet og køretøjer par-
keret på Christiansborg Slot. Mødested: Loftet 
over stalden. 

Opstaldning vil være gratis, men den enkelte 
ekvipage skal selv sørge for kraftfoder til egne 
heste. 

Hestene vil i Den Kongelige Stald-Etat blive 
opstaldet i enten hestebokse eller spiltov på hal-
munderlag, som tilvejebringes af Stald-Etaten. 

Den 26. september 2015
For deltagere, som ikke ankommer 25. septem-
ber 2015, vil der være mulighed for opstaldning 
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af heste i Den Kongelige Stald-Etat i hestebokse 
eller spiltov på halmunderlag, som tilvejebringes af 
Stald-Etaten. 

Opstaldning af heste vil være gratis, men den 
enkelte ekvipage skal selv sørge for kraftfoder til 
egne heste. Parkering af karet og køretøjer vil kun-
ne gennemføres på Christiansborg Slot. 

Deltagere, som ankommer den 26. september 
2015, skal ankomme til Den Kongelige Stald-Etat i 
tidsrummet 07.00 – 09.00, hvor hestene skal være 
opstaldet til kl. 09.00. 

I tidsrummet 09.00 – 10.00 gennemføres orien-
tering til resterende deltagerne omkring showets 
gennemførelse 26. september 2015. 

I tidsrummet 09.00 – 10.00 klargøres til general-
prøve, som gennemføres på Christiansborg Ride-
bane. Mødested: Loftet over stalden. 

I tidsrummet 10.00 – 11.30 gennemføres redu-
ceret generalprøve på Christiansborg Ridebane. 

I tidsrummet 11.30 – 14.00 er der pause, frokost 
samt klargøring til showet. 

I tidsrummet 14.00 – 15.15 gennemføres 
opmarch jf. særlig plan på Christiansborg Rideba-
ne med efterfølgende kørsel gennem Københavns 
gader til Kastellet. Efter ankomst til Kastellet klar-
gøres til kørsel til Christiansborg Ridebane. 

Bemærkninger til ovenstående

Staldmesteren ved Den Kongelige Stald-Etat P.S. 
Thuesen har inviteret medlemmer af forenin-
ger og selskaber under Dansk Køre Forbund til at 
medvirke ved festligholdelsen af Den Kongelige 
Stald-Etats 325 år jubilæum, se ovenstående.

Det er en kæmpe oplevelse at være med til et 
arrangement i den kaliber. Fra 300-års jubilæet i 
1990 tales der stadigvæk om oplevelsen, og mange 
hestefolk husker stadig oplevelsen at køre i Køben-
havn.

Desuden er det en kæmpe reklame for sporten 
og den kulturbærende del af vores sport/interesse. 

Til Den Kongelige Stalds Venners første general-
forsamlingen fortalte Staldmesteren om arrange-
mentet, og her var budskabet, at det var alle slags 
hestevogne, der var velkomne og ønsket. Dog skal 
de være historiske korrekte, så langt det kan lade 
sig gøre. Heste/ponyer/vogne skal passe sammen, 
sådan som man ville havde kørt for 100 år siden. 

Det samme med seletøj og påklædning.  
Man lod forstå, at handelsvogne og landbrugs-

vogne med passende forspænding og påklædning 
var ønsket. Samt passagerer, vogne og kareter af 
enhver type. Det samme med topmoderne sports-
vogne, hhv. maraton og dressur. 

I tidsrummet 1515 - 1545 gennemføres kørsel 
gennem Københavns gader via Amalien-borg 
Slotsplads til Christiansborg Ridebane, hvorefter 
showet igangsættes. 

I tidsrummet 1545 - 1730 gennemføres showet. 
I tidsrummet 1730 - 1900 vartes heste m.v. og 

der klargøres til aftenarrangement (Middag) for 
alle deltagere i showet. 

Tilmelding
Som tidligere anført fremsendes tilmelding til 
Staldmester P.S. Thuesen senest 1. august 2015.
 
Tilmeldingen skal indeholde: 
•   Navn, adresse, mailadresse og telefonnummer 

på ejer af kareten. 
•   Ejer af hestene. 
•   Navne på deltagende hjælpere. 
•   Alder og navne på hestene samt race. 
•   Beskrivelse af kareten (historie), idet speaker 

under showet vil fortælle om kareten, hestene 
og ejerforholdet på dansk og engelsk (Oversæt-
telse til engelsk vil ske ved Stald-Etatens foran-
staltning). 

•   Billede af kareten, idet der fremstilles program 
til særligt indbudte gæster. 

•   Navne på deltagere i aftenspisning 26. septem-
ber kl. 1900 - 2400. 

Efter endt udvælgelse af ekvipager til showet frem-
sendes endelig plan for showets gen-nemførelse 
samt andre administrative oplysninger til den 
enkelte ejer af kareten. 

Afslutning

Den Kongelige Stald-Etat håber på, at der vil 
være positiv interesse i dette spændende arran-
gement, og glæder sig til gennemførelse af et 
spændende show med deltagelse af forskellige 
kareter.
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De fem han havde med til Dorthealyst var hen-
holdsvis 12, 2 på 13, 16 og 20 år. Ponyen på 20 
år kører i år sin sidste sæson, hvorefter den skal 
afløses af en ny. Den gik dog maraton uden pro-
blemer, så den var stadig i god fysisk form. 

Aart fortalte, at det var en stor dag, da han 
fyldte 14 år, og måtte være med som groom for 
sin far. Det havde han ventet på lige siden, han 
var fire. I 2007 var Aart til VM på Dorthealyst, 
hvor tre af de fem ponyer var med. Han blev 
dengang nr. to ved VM. 

Jeg spurgte naturligvis, hvad der fik ham til at 
køre til Danmark, der er jo mange andre mulig-
heder tættere på, men Aart synes, det er hyg-
geligt at komme til Danmark, og desuden kører 
han i Frankrig, England, Ungarn, Slovenien og 
mange andre steder, så det var ikke specielt Dan-
mark, der trak. 

Hvad jeg ikke umiddelbart vidste var, at Aart’s 
kone Roozen også stillede op med et 2-spand ved 
stævnet, hvorefter jeg godt kunne regne ud, at en 
ponytrailer nok ikke slog til sådan en udflugt. Alt 
i alt havde de således 8 ponyer med, så der var 
nok at se til, men som Aart sagde: Det er ikke 
arbejde, det er hobby, så det er dejligt at være 
afsted.

Aart van de Kamp
Af Hanne Hedegaard

Den 2. maj valgte Jan og jeg at tage en tur til 
Dorthealyst for at se på maraton og måske få en 
historie med hjem. Som vanligt gik jeg uden om 
resultattavlen og så i stedet for efter kuske, der 
kunne have en historie at fortælle. 

På startlisten faldt mit blik på Aart van de 
Kamp Jr, hollænder med 4-spand. Jeg tænkte, at 
ham måtte jeg lige prøve at finde og høre, hvorfor 
han kører til Danmark for at konkurrere. 

Da der stod junior i navnet, var mit første 
spørgsmål naturligvis, om Aart var ud af en 
hestefamilie. Det var han. Aarts far har kørt med 
heste i mange år, og inden den tid, har han dyr-
ket ridning, så heste har altid været en del af Aart 
Jr’s liv. Fra han var fire år, har han redet og siden 
2000 har han kørt med 4-spand. Aart er i dag 35 
år, og har viet sit liv til de små heste.

Det er nemlig hverken Oldenborg, Frederiks-
borger eller andre store racer, han kører med, 
men små ponyer på 1,20 m i stang. Jeg spurgte, 
hvilken race, de var, men det var ubestemmeligt, 
for Aart var det vigtigt, at de var 1,20 m i stang 
og at de var sorte og hvide, om det så var den ene 
eller anden race, var han sådan set ligeglad med. 

Aart gennem forhindringerne Foto: Jan Hedegaard Den efterfølgende dyrlægekontrol Foto: Jan Hedegaard
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I deres familie er der ikke noget, der hedder 
badeferie ved Rivieraen, det handler kun om 
heste i fritiden. Budgettet for en tur til Dorthe-
alyst var 2500 euro, så derfor måtte jeg også vide, 
hvor pengene kom fra. Aart har sammen med 
sin bror og far en svinefarm, som er deres leve-
brød ved siden af hobbyen med heste. Den fælles 
interesse for familien og landbruget gør dog også, 
at de aldrig kan være af sted samtidig, da dyrene 
skal passes derhjemme. Da far og søn også kører 
med de samme ponyer, gør det så heller ikke så 

meget, så ponyerne er af sted oftere end kuskene.
Jeg har efterfølgende været inde på deres hjem-

meside, hvor jeg kan se, at de har et stort områ-
de, hvor der er bygget permanente maratonfor-
hindringer, hvor det er muligt at få undervisning, 
eller at køre selv. 
For ikke helt at glemme resultaterne, skal det da 
siges, at Aart vandt 4-spands klassen foran vores 
egen Lars Jespersen Dau. Roozen blev nr. 4 i 
2-sp. pony. 

Så blev det vasketid Foto: Jan Hedegaard

Aart med Roozens pony Foto: Jan Hedegaard Så blev det tid til afslapning Foto: Jan Hedegaard

Ponyen er 20 år gammel Foto: Jan Hedegaard



26 Køresporten 2·2015 

Mindeord om Frode Hansen
Vi har mistet et af vores mangeårige medlem-
mer, Frode Hansen. Frode døde natten til den 
1.maj. Frode var landmandssøn fra Frøslev, og 
hans interesse for heste startede hos sin far. Han 
var selvfølgelig rytter og deltog i ringridning og 
var senere gardehusar. Senere blev han kusk, og 
mange har fået en hjælpende hånd hos Frode, 
om det var til tilkørsel eller almindelig under-
visning. Han har også kørte mange studenter og 
brudepar i sin tid.

Han blev danmarksmester i dressur på Ama-
ger i 1992 og gentog det i Vallensbæk med sine to 
oldenborgheste Palle og Pele.

Men røde heste stod hans hjerte nær, og dem 
har han haft nogle stykker af både ponyer og 
heste. Han har altid været en handelsmand, men 
når han har solgt en hest, var han god til at finde 
en ny rød hest til at erstatte den.

Æret være Frodes minde.
PVA

Slesvigske Køre Selskab
Ann Rysgaard

Formand

Smukkere kan den sidste rejse næppe foretages  Foto: Astrid Raun
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Et nødråb om hjælp
Af Lise Halkjær

Jeg begyndte for alvor at køre for 3 år siden og 
havde meget at lære, selv om jeg er rytter, men 
jeg elsker udfordringer, og dem er der nok af i 
køresporten.

Jeg kom til Dorthealyst for at køre så godt, at 
jeg kunne kvalificere mig til VM, og det lykkedes 
med begge ponyer. Det var fantastisk 

Men det var ikke gået uden hjælp, og nu kom-
mer det.

Jeg har/havde en super groom, som i vinter 
væltede med sin hest i hallen, og siden har haft 
ondt i armen. Den sidste måned er den begyndt 
at sove, så hun var til undersøgelse på sygehuset 
om mandagen før stævnet. Torsdag efter vores 
kanon-resultat i dressuren, kom der så besked fra 
lægen - En diskusprolaps i nakken - absolut ro! 
Hvad gør man så? Jeg snakkede med Kurt Klindt 
og Henrik Høper, og Henrik tryllede Mille Marie 

Vinter ud af ærmet. Hun hjalp mig på marato-
nen. Mange tak til jer alle, men nu er mit pro-
blem: På vej mod VM, og ingen groom!

Jeg har planlagt at køre Minden 8.-12. juli.
Vendsyssel .5-9. august og træningsstævne 23. 

august før VM.
Har du lyst, eller kender du én, der har tid og 

lyst til at hjælpe, så lad mig høre fra dig. Min-
den er et CAIO stævne, så du er nødt til at have 
nogen erfaring.

Jeg er berider i en dressurstald, og er omgivet 
af heste fra morgen til aften, så hvis der er én, der 
har lyst til også at deltage i det daglige, ville det 
være dejligt, for her er der desværre ingen med 
interesse for køresporten, men lige nu er det til 
stævnerne, der trænger sig hårdest på.

Kontaktoplysninger: Lise Halkjær, Åbenråvej 
45, 6780 Skærbæk. tlf: 5176 3450.

Hilsen Lise

Lise Halkjær med ”lånt groom”  Foto: Jannie Winberg
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Pløjning og EU-støtte
Af Erling Larsen

Når vi som hestepløjere enten vil træne eller hol-
de pløjestævner, skal vi passe på, at vi ikke kom-
mer til at overtræde nogle EU-regler, der kan 
udløse nogle store bøder og træk i EU-støtten.

Det er ikke småpenge, der er tale om, selvføl-
gelig alt afhængig af, hvor meget jord, den pågæl-
dende ejer eller forpagter driver. 

Jeg kan tage mit eget eksempel.  Jeg ejer 10 Ha, 
som er forpagtet ud til en landmand, der driver 200 
ha.  

Han modtager ca. 400.000,00 kr. i støtte.   
Hvis jeg pløjer på nogle arealer, som ikke må 

bearbejdes i den periode, og der kommer kon-
trol, kan det udløse et træk i landmandens EU-
støtte på 3% af det fulde beløb plus en bøde på 
mange tusinde kroner, og det gælder, selv om det 
måske kun er nogle få hundrede kvadratmeter.  

Vi må træne eller holde stævner, hvis det er på 
noget jord, hvorpå der skal sås vintersæd, eller 
hvis det er på et areal, der i markplanen står som 
frivillig efterafgrøde, som dog skal sås til efter 
endt brug med noget, der bliver grønt og skal 
pløjes om foråret, det er også lovligt.  

Der er også den mulighed, at der er under 10 Ha, 
og man driver det selv uden tilskud. I det tilfælde 
skulle der ikke være så strenge krav til lovgivningen  

Jeg vil derfor anbefale, at man spørger en plan-
teavlskonsulent til råds. Det er ikke sikkert, at der 
er særligt mange lokalforeninger, der har råd til 
at betale erstatning til landmanden, hvis det skul-
le gå rigtigt galt.  

Det er ikke for at tage lysten fra nogen i at 
holde stævner - tværtimod, men jeg har bare set, 
hvor lidt der skal til i forbindelse med en kontrol.   

Med venlig hilsen 
Erling Larsen.

Et uddrag af reglerne:
Der må ikke jordbehandles fra høst og frem til 1. februar. JB nr. 1-4. Dog må der jordbehandles, 
hvis der sås vintersæd, pligtige efterafgrøder (frist 20/8) eller frivillige efterafgrøder.

Kløvergræs må ikke pløjes i efteråret. Dog kun hvis der etableres græs igen i efteråret.
Hvis der skal pløjes på et areal med pligtige efterafgrøder, skal det areal, der pløjes, trækkes ud 

af ansøgningen med pligtige efterafgrøder inden pløjekonkurrencen. Husk det er kun nødvendigt 
at trække det areal ud, som pløjes, ikke hele marken. 

Hvis der ikke skal sås vintersæd, skal der sås frivillige efterafgrøder efter trænings- eller kon-
kurrencearealer.

Frivillige efterafgrøder kan være mange forskellige: Græs, korn, olieræddike, raps, sennep elle 
mange andre arter. De skal etableres lige efter jordbehandlingen og på den måde, så man selv 
tror på, at de vil etablere sig på bedste vis.

Med Limfjorden i baggrunden  Foto: Jan Hedegaard
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Temaaftener om hestevelfærd
Af Jens Svenningsen

De senere år har der, belyst gennem grimme 
eksempler i pressen, været fokuseret på ride-
sportskonkurrencer. Dressurridningen har været 
i fokus, og træningsmetoder, som Roll-kur og 
LowDeepRound, har været diskuteret voldsomt. 
Det samme har anvendelse af tvangsmidler som 
f.eks. brug af kandar.

Både Dyrenes Beskyttelse og Hestens Værn har 
protesteret voldsomt mod benyttelsen af tvangs-
samlingsgrader, som hestene ikke har været 
parate til, og som rytteren ikke behersker. Det har 
resulteret i lav holdbarhed hos hestene og fru-
strationer hos rytterne/kuskene.

Der er ingen tvivl om, at de allerdygtigste ryt-
tere behersker at anvende LowDeepRound i 
optræningen og opvarmningen og brug af kan-
dar i konkurrencen. Forskellen på et tvangsmid-
del og et hjælpemiddel er ikke selve midlet. Det 
er nemlig de samme instrumenter, der anvendes. 

Forskellen på tvang og hjælp ligger hos den ryt-
ter, der anvender midlet. 

Det store problem ligger i, at de rigtig gode ryt-
tere er rollemodeller for tusindvis af andre, yngre 
og/eller mindre dygtige ryttere. Når disse vil gøre 
som de ”store og kendte”, går det galt og bliver til 
tvang.

Alt dette er jo såre forklarligt, men også udtryk 
for en total mangel på respekt for den hest, man 
har påtaget sig et ansvar for, og det har medført 
en lang række af meget uheldige episoder, hvor 
hestevelfærden har været sat på spil og har med-
ført, at al hestesport har fået et dårligt omdøm-
me i befolkningen.

For Dyrenes Beskyttelse at se er eneste udvej 
ud af dette morads en mentalitetsændring hos 
ryttere, hesteejere og trænere, hvor respekten for 
den enkelte hest bliver sat i højsædet.

Ryttere og kuske skal lære, at en hest og en 
rytter ikke kan udføre øvelser, de ikke er parate 
til. De skal også lære, at såvel heste som ryttere/

Gl. Horsensvej 337, Gjesing, 8660 Skanderborg • Tlf: 86 53 10 11 • www.moldrup-rideudstyr.dk

Stort udvalg i kvalitetsseler, vogne og sulkier!
Kraftig sele, tospand med skagler, liner, læderkobler,  
hovedtøj, messing spænder, komplet til to heste  6.500,-

Kraftig sele, tospand med skagler, liner, læderkobler,  
hovedtøj, rustfri stål spænder, komplet til to heste  7.200,-

Kumteseler, komplet tospand 7.500,-

Ponyseler, komplet tospand (før 2.800,-)  SPAR 1.000,-   1.800,- 

Ponysele, justerbar enspænder 850,-

Saletseler, komplet med messing spænder og -sløjfer 4.400,-

Saletseler, komplet med quick release  
og rustfri stål spænder 4.200,-

Kørehovedtøj 550,-

Seletøjsvogn til tospand  1.250,-

Sulkier til heste og ponier, fra  2.200,- De viste seler er fra Møldrup Køre- og Rideudstyr
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kuske har begrænsninger i talent, der gør, at ikke 
alle er egnet til at starte i de høje klasser.

Rytteren/kusken skal acceptere, at man kom-
mer længst ved at træne på hestens præmisser, så 
har man en glad og holdbar hest, en glad rytter/
kusk, og så kommer man så langt, som ens eget 
og ens hests talent rækker til.

Heldigvis har Dansk Ride Forbund også ind-
set, at en mentalitetsændring er eneste vej ud af 
moradset og har igangsat en lang række heste-
velfærdsmæssige foranstaltninger inkluderende 
uddannelse af trænere, beridere, officials og dom-
mere, videnskabelige undersøgelser af tvangs-
midlers skadesvirkning m.v.

Helt basalt i arbejdet er, at Dansk Ride For-
bunds Dressurudvalg i et samarbejde med den 
5-stjernede internationale dressurdommer Leif 
Törnblad har produceret en vellykket film om 
uddannelsen af en dressurhest baseret på Træ-
ningsskalaen.

Filmen har været vist i en lang række rideklub-
ber i løbet af efteråret, og den sidste uge har den 
været vist og dannet grundlag for diskussioner 
på tre temaaftener om hestevelfærd i henholds-
vis Aarhus, Odense og København arrangeret 
af Dyrenes Beskyttelse, Hestens Værn og Dansk 
Ride Forbund i samarbejde.

Alle tre aftener har der været et panel beståen-
de af Janni Winther (adfærdsforsker, Aarhus Uni-
versitet), Hasse Hoffmann (berider), Nikolaj Jar-
løv/Henrik Steen Andersen (dyrlæger, Hørsholm 
Hestepraksis) og Leif Törnblad (dressurdom-
mer), der indledningsvis har redegjort for deres 
egne synspunkter og senere været skydeskive for 
et særdeles kommenterende og spørgende publi-
kum.

Der har været mange holdninger fremme på 
møderne, og mange har fået udfordret deres syn 
på brug af hesten, og der er for mig ingen tvivl 
om, at de tre temaaftener har været et betydeligt 
bidrag til den holdningsændring, der er efterlyst 
tidligere i artiklen.

Der har alle tre aftener været fokuseret på, at 
hesten er et brugsdyr, og at man godt kan forlan-
ge noget af den. Men det, der forlanges, skal ske i 
respekt for hesten.

Der har været totalt udsolgt til alle tre arrange-
menter, der har været økonomisk støttet af en fin 
donation fra fonden ”Foreningen Kustos af 1881”.

Med venlig hilsen
Jens Svenningsen

Dette ser ud til at være velfærd  Foto: Jan Hedegaard
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Ferielejr på Raagaarden
Der afholdes også i år ferielejr fra den 24. juli til 
og med den 1. august - incl.stævne på Raagaar-
den. Ole og Liselotte vil gerne som de foregående 
år gerne se mange hestefolk i denne uge. Der vil i 
løbet af ugen blive en masse undervisning, og de 

tilegnede evner kan så prøves af på et stævne, der 
afholdes med dressur og kegler om fredagen og 
maraton om lørdagen.

Se nærmere på:  Ullerup-koere.nu

Raagaard Hestepension  Foto: Privat foto
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Concours De Tradition den 9. august 2015
Af Nina Hagelskjær

VKS indbyder alle til Concours De Tradition på 
Nr. Vosborg søndag den 9.august 2015.

Alle, der har lyst til at deltage, er velkomne til 
en hyggelig dag, hvor Nr. Vosborg i al sin pragt 
danner en fantastisk kulisse for kuske og heste. 
Vi kører rundt på hele herregården, over vold-
graven og ind i borggården, hvor bedømmelsen 
af ekvipagerne foregår. En tur igennem skoven og 
hjem til herregården igen med små forhindringer 
undervejs, hvorefter man kører en tur på kegle-
banen. Alle kan deltage uanset vognenes alder. 
Påklædningen skal bare passe sammen med 
vognens tid. Ny vogn sammen med moderne 
påklædning og gammel vogn sammen med den 
påklædning, som passer til vognens alder. 

Stævnegebyr er inkl. morgenkaffen til kusk 
og hjælper. Der er mulighed for at købe ekstra 
morgenkaffe-kuverter, hvis man ønsker det. Der 
er mulighed for at købe middagsmad. Se tilmel-
dingsblanket for bestilling af ekstra kuverter. Der 
er mulighed for at spise medbragt mad. Til sidst 
slutter vi af med kaffe og præmieoverrækkelse. 

Efter morgenkaffen er der information om 
dagens forløb, og den første ekvipage kører frem 
ca. kl. 11.00.

Vi glæder os til at se jer. 

Med venlig hilsen
Vestjysk køreselskab 

Fra en opvisning i Tyskland  Foto: Jan Hedegaard
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Tilmelding til kørestævne
Concours De Tradition på Nr.Vosborg

den 9. august 2015
Adressen: Nr.Vosborg, Vembvej 35, 7570 Vemb

Navn: _______________________________________________________________________________

Adresse: _____________________________________________________________________________

Køreselskab: __________________________________________________________________________

Tlf.: _________________________________________________________________________________

Mail: ________________________________________________________________________________

Vogntype og årgang: ___________________________________________________________________

Stævnegebyr: 300 kr. pr. spand:________________________________________________________   kr.

Stævnegebyr er inkl. morgenbord til 2 personer! 

Der er mulighed for ekstra kuverter til morgenbordet til en pris af 50 kr. pr. person 

Ekstra morgenbord: antal personer:______________________ a 50 kr. _____________________kr. i alt  

                                  beløb i alt: _________________________________kr. 

Tilmeldingsskemaet udfyldes og sendes til sekretæren i VKS
Nina Hagelskjær
Bliddalvej 12, Amtrup
7400 Herning
Tlf.: 22 66 116 2, mail: ninah@privat.dk

Yderligere oplysninger kan fås hos 
Formand Aage Jensen, Tlf.: 20 12 32 04, mail: aageaj@hotmail.com 
Kasserer og næstformand Pia K. Jensen Tlf.:  22 71 92 90, mail: piakj84@gmail.com

Bankkontonummer er: 7184 - 0001233498 Jyske Bank

Sidste tilmelding den 28.juli 2015

Husk at oplyse navn og køreselskab. 
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DKS afholder Dansk- og Nordisk mesterskab i 
hestepløjning i samarbejde med Landboungdom-
men og veteranpløjerne - så der bliver en masse 
at se på.

Tilmelding og program for dagen kommer i 
september-udgaven af Køresporten.

Af hensyn til planlægningen samt udregning af 
deltagergebyr, vil vi imidlertid allerede nu gerne 
have forhåndstilsagn (uforpligtende) for at kende 
interessen for deltagelse. Husk at der er åben til-
melding til DM – det vil sige, at alle pløjere kan 
tilmelde - der er ingen udtagelse. 

DM/NM bliver afholdt som et endags stævne 
med præmieoverrækkelse om eftermiddagen. 
Der er flere muligheder for opstaldning og over-
natning for de, der har behov for dette.

Overnatning kan bookes på Høng Landbrugs-
skole (dobbeltværelse uden sengetøj 175 kr. pr. 
person, enkeltværelse uden sengetøj 250 kr. 
(Morgenmadsbuffet 75 kr.). Kragerup Gods har 
også værelsesudlejning.

Vi har tilsagn fra flere lokale hestefolk, som 
gerne vil udlåne bokse, og der vil være mulighed 

for fold med læskur på Høng Landbrugsskole for 
ca. 50 – 75 kr. pr døgn pr hest. 

På pløjedagene vil der være plovkro, hvor der 
kan provianteres. Der vil være mulighed for at 
tilmelde sig fælles pløjefest lørdag aften på Høng 
Landbrugsskole. 

Støt op om afholdelsen af DM/NM og send 
uforpligtende forhåndstilsagn. På DKS vegne: 
Henrik Mikkelsen hemos@mail.tele.dk eller tlf. 
4026 6309.

Et flot skue ud over et pløjefelt  Foto: Privat foto

Det er tydeligt at se, at hestene arbejder  
Foto: Privat foto

DM/NM i hestepløjning 2015 – åben tilmelding
 

Den 24. november 2015 på Kragerup Gods (ved Slagelse)
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Artikel fra 1975

Hvad jeg hørte om tilkørsel af heste

Af Henrik Haubroe

1.   Umiddelbart derefter lægges en let trense 
over grimen med et meget kraftigt trense-
bid. Det lægges selvfølgelig ind ved et greb i 
underkæben, ikke ved at gnide biddet imod 
fortænderne. Brød følger umiddelbart. En 
gammel cykelslange klippes i to 30 cm lange 
stykker og bindes med garn, således at den 
ene ende er fastgjort i biddet og den anden 
ved stigremme-krogene i sadlen. Længden 
er afpasset således, at gummistropperne er 
strakte, men ikke stramme, når hesten er i 
ro. Bevæger den hovedet frem, vil den derfor 
tage biddet, og ønsker den at blive fri derfor, 
behøver den blot at føre hovedet tilbage igen. 
Denne øvelse gentages en time inden fod-
ring, og arrangementet fjernes umiddelbart 
inden foderkassen åbnes. Dvs. at bidsling og 
sadling er en dejlig rar funktion, som indle-
der et godt måltid! Det er så også sidste gang, 
der lægges bid eller sadel eller seletøj på 
hesten, mens den står ved krybben.

     Al opseling og sadling bør kun ske efter, 
at hesten er trådt tilbage fra sin krybbe, har 
vendt sig, er rykket skridt for skridt baglæns 
tilbage i spiltouget, hvorefter de to snore, 
som altid hænger ned fra toppen af spil-
touget, fastgøres til grimen. Nu er hesten i 
en position, hvor den har rimelig mulighed 
for at se og fatte, hvad det er. De har hittet 
på som næste nummer. Den er afskåret fra 
at bakke væk, og De har mulighed for at gå 
rundt og lægge alt til rette, uden at hesten 
kan gnuppe det af stykvis på krybbekanten. 

     Alt for meget sele- og sadeltøj er gået til 
på grund af forsyndelse mod denne hoved-
regel. For en hest, der har noget at lære, er 
det synd at bryde den.

2.  Seletøjet skal være enkelt og stærkt. Har De 
ikke råd eller mulighed for at skaffe Dem 
nogenlunde nyt – og i hvert fald stærkt og 
holdbart – seletøj, skal De hellere lade være 
med at gøre mere ved sagen. Det er sim-
pelthen for farligt at køre med dårligt sele-
tøj. Jeg bruger personligt de gamle, svenske, 
militære seler, som er så stærke, at man kan 
hejse en hest op i dem. På figur 1 vil De se, 
hvorledes en hest trænes med en 17 meter 
lang køreline af webb, som går fra trensens 
ringe over en nøgle i nakkestykket eller stav-
træerne, derfra til en stor, frithængende ring 
på siden af hesten og fra den fjerneste side 
mellem halen og lårene til kuskens hånd. 
Alt dette spændes selvfølgelig på, inden De 
forlader stalden, men linen kvejles op og 
lægges over vandkappen klar til frigøring. 
Vi selv ifører os derefter stiv hovedbeklæd-
ning, jakke med lange ærmer, handsker og 
solidt fodtøj. Pisken stikkes under venstre 
arm, og hesten frigøres, idet man fører den 
frem med højre hånd i det enkelte grime-
skaft, som er lagt omkring halsen og knyttet. 
Grime og grimeskaft forbliver under trensen 
i hele hestens tilkørselsperiode. De vil senere 
i teksten se, hvor vigtigt dette punkt er. 

3.  De første køreøvelser foregår i manegen, 
som kan være enten et ridehus eller aller-
helst en lukket ridebane med to meter 
højt hegn, således at al flugt er udelukket. 

Af Hanne Hedegaard

Jeg har af Jens Svenningsen fået tilsendt nedenstående artikel skrevet af nu afdøde H. Haubroe. Det er 
hyggelig læsning, som vi den dag i dag også kan blive klogere af. Artiklen vil komme over et par gange, 
da den er temmelig lang.

FORTSAT FRA SIDSTE NUMMER...



37Køresporten 2·2015 

Ankommet dertil og lågen lukket frigøres 
den lange line, der derefter anbringes korrekt 
i venstre hånd mellem tomme- og pegefinger 
respektive lang- og ringfinger. De fleste heste 
vil allerede derved sætte i gang på venstre 
volte. Biddet kender hesten fra stalden som 
noget overordentligt behageligt. Den fremad-
skridende bevægelse er naturlig, og nu gæl-
der det blot om at følge med i skridt gående 
skråt bagude, så hesten kan se Dem.

     Vi må fra starten have fastslået, at kørsel 
er noget overordentlig nyttigt, fredsomme-
ligt og fornøjeligt, over hvilket ingen ophid-
selse ville være passende. Rolig, stilfærdig 
tale med megen ros er derfor ønskelig. Efter 
5 min. Skridt på hovslaget begynder det at 
blive kedeligt, og vi går derefter igennem på 
diagonalen. De lader nu nærmer line gå til-
bage imellem tomme- og pegefinger ved et 
langsomt og forsigtigt træk med piskehån-
den, mens De linder på lang- og ringfinger 
og lader venstre line glide ud selv og indtage 
positionen imellem hesten hale og lår. Den 
har nu fået chanceret volten; men pas på 
at skifte denne stilling nogenlunde hurtigt. 
De må ikke blive mere end et sekund lige 

bag ved hesten, fordi den der er unddraget 
vægtstangsvirkningen ved denne tømme-
opspænding. Når volten er chanceret, har 
De atter magt over tingene. Af fig. 2 kan De 
se, hvorledes chancering bør ske. Sørg for 
at gennemgå dette nogle gange, indtil det 
går aldeles glidende. Bliv ikke ved længere 
end højst 20 min. Første dag. Efter veludført 
øvelse stands, ros, giv brød og få slået fast, 
at køreøvelse er noget sædeles fornøjeligt, 
overkommeligt og forbundet med vellevned. 

4.  I de følgende dage gentages lektionerne og 
bliver ved igennem en uge, indtil alle figurer, 
De kan se på øvelserne (fig. 3, 4 og 5), går 
aldeles glidende såvel i skridt som i kort trav. 
De vil allerede have opdaget, hvorfor hand-
sker er vigtige. Ingen kan lade en tøjline køre 
ud imellem fingrene i det rette tempo, hvis 
han ikke har handsker på. Jeg håber ikke, De 
har haft brug for Deres hårde hovedbeklæd-
ning eller lange ærmer eller benklæder, men 
hvis De har prøvet at blive slæbt banen igen-
nem blot en enkelt omgang efter en desperat 
hest, vil De have mærket hele forskellen på 
en adækvat påklædning og det modsatte.

FORTSÆTTES I NÆSTE NUMMER...

Fig. 2. Chancering fra venstre mod højre kørevolte. Her vist  
med 2 håndstilling. Bedre når De kan gøre det korrekt med 
tømmerne glidende i "kuskehånden" - venstre, mens piske-
hånden hjælper til.

Fig. 4. Der er ikke meget sjov ved at være kørehest med 
sådan en kusk.

Fig. 3. Sørg for, at den unge hest fra starten stiler rigtigt på 
volten - således.
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Nyt fra BKU
Her i 2015 prøver vi med et nyt tiltag. Der afvik-
les to afdelinger af cup-stævnerne på samme 
sted/dag i to på hinanden følgende runder. I 
ØKS den 16. maj og i SKS den 13. juni. Det giver 
mulighed for seks cup-stævner, hvor de tre bed-
ste er tællende. Vi håber, det kan øge spændin-

gen om slutresultatet, og hermed hvem der bli-
ver mester. Det er også med til, at man udnytter 
dagen, når der er kørt måske over 150 km for at 
komme til stævne.

Hilsen BKU

Kis Grønkjær til brugskørsel  Foto: Lisbet Høegh-Nissen

PLACERING I BRUGSKØRSELS CUP 2015
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John Sørensen MKS 1P 12 7 16 35 2
Jens P. Sørensen MKS 1P 16 16 12 44 1
Bodil Sørensen ØKS 1P 9 12 9 30 3
Verner Bruun MKS 1P 7 9 7 23 4
Kis Grønkjær MKS 1P 6 0 0

Lis Laumann MKS 1H 12 16 12 40 2
Kis Grønkjær MKS 1H 16 12 16 44 1
Torben Lützhøt ThKS 1H 7 0 9
Ingerlise Thaysen ØKS 1H 6 9 7 22 3
Iben L. Thomsen ThKS 1H 9
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Tømmerkørsel
Der er afholdt to stævner i 2015 med et fint antal 
deltagere. Det sidste stævne var den 26. april med 
Niels Jørgen Ramsdal, ØKS som vært.

Det var et rigtigt fint stævne, hvor alle rigtigt 
blev prøvet af. Det kan lade sig gøre hos Karin og 
Niels Jørgen, fordi hvor de bor, er der nogle helt 
rigtige forhold for at køre tømmerkørsel, med 
stejle bakker, lidt skov og krat. Det er altså noget 
helt andet at køre slalombane på sådan nogle 
skråninger end på flad mark.  

Det næste, der skal ske, er at vi skal have en 
tømmerkusk til EM i Tyskland den 29.-30. august 
2015. 

Det bliver Bjarne Kristensen fra HKR. Bjarne er 
den kusk med det højeste antal top-placeringer, og 
samtidig har en hest der er stor nok til at deltage i 
EM. De kræver en mindstehøjde på 1,45 m.  

Stammen de skal trække med ligger på 0,3 
m3 (400-450kg) for enspænder og 0,5 m3. for 
tospand. Der er muligvis også andre danskere 
dernede og deltage på forskellig vis.  

Vi er en flok på 30-40 personer, der tager turen 
med og hepper på dem.  

Der skal også være Nordisk Mesterskab i tøm-
merkørsel. Det skal foregå i Sverige i en by, der 
hedder Kil ca. 20 km Nord for Karlstad. Der skal 
vi op den 15.-16. august 2015.

Der skal i samme weekend og samme sted 
være NM i brugskørsel.  Der er indbudt to kuske 
til tømmerkørsel og to i såvel hest som ponyklas-
sen i brugskørslen.  

I tømmerkørsel bliver det John Sørensen fra 
MKS og undertegnede, der skal køre for DK. 

Næste stævne i tømmerkørsel herhjemme skal 
afholdes hos Irene og Peter Smed ved Mariager 
den 28. august 2015 med HKR som vært.  Det er 
også et fra naturens hånd helt perfekt sted at køre 
med tømmer. 

Prøv at deltage, det er rigtigt sjovt. 

Med venlig hilsen
Erling

Tømmertrækning kræver kun en hest og et seletøj  Foto: Lisbeth Høegh-Nissen



Bornholms Køre Selskab
www.bornholmskoereselskab.dk  

Formand: Søren Koch, 
Aspevej 22, 3751 Østermarie, tlf. 5647 0461, 
msmunchkoch@gmail.com

Jesper Madsen, Stenløsevej 9, 
3770 Allinge, tlf. 2937 2304,
 jmanleys@gmail.com
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 Medlemsmøde i Østermarie

Torsdag den 26. marts blev der afholdt medlems-
møde i fritidshuset i Østermarie. Aftenens tema 
var fodring. Foreningen havde inviteret dyrlæge 
Flemming Kofoed fra Dyrlægegården til en debat 
omkring fodringen. Flemming lavede et indlæg 
på ca. en times varighed, hvor der løbende kun-
ne stilles spørgsmål. Alle deltagere gik fra mødet 
med et stort udbytte. Mødet blev afsluttet med 
kaffe og lidt hjemmebagt kage. Til slut blev der 
udleveret en skitse over den kombinerede forhin-
dringsbane, som skulle køres til påskestævnet.

 
Påskestævne

Som afslutning på vintertræningen i Rønne Ride-
hal, blev der afholdt påskestævne skærtorsdag 
den 2. april 2015.

Der blev konkurreret i to discipliner: Dressur 
og kombineret forhindringskørsel. Der deltog ni 
ekvipager fordelt på fem 2-spand og fire 1-spand. 
Alle kørte samme dressurprogram og samme 
forhindringsbane.

Samlet vinder i 2-spands klassen blev Ann 
Sofie K. Olsen med total 126,5 strafpoint. I klas-
sen for 1-spand blev samlet vinder Lotte Holm 
Petersen med total 110,8 strafpoint.

Dagen blev traditionen tro afsluttet med en 
fælles påskefrokost, som i år bestod af en platte 
fra Gartnervangsgrillen i Rønne.

En stor tak til alle de frivillige hjælpere, som er 
nødvendige for, at kuskene kan få et godt stævne.

Kuskemøde

Torsdag den 16. april 2015 blev der afholdt 
kuskemøde på Strøbybanen. Desværre var rigtig 

Siden sidst

Arbejdsholdet fra Strøbybanen  Foto: Jesper Manley Madsen
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Hvad nu

mange forhindret i at deltage, hvilket var med til, 
at planlægningen af aktiviteterne til sommer blev 
vanskelig. På dagsordenen ønskede bestyrelsen at 
høre kuskene om deres deltagelse i sommerens 
arrangementer. Bestyrelsen arbejder for at dække 
flest mulige af medlemmernes behov, men vil 
ikke bruge tid og resurser på arrangementer, som 
ikke får opbakning. Da deltagerantallet som sagt 
var beskedent, blev det nødvendigt at lave tilmel-
ding til Hestens Dag samt Melstedgaard-turen 
(som flyttes til den 9. august 2015) via hjemme-
siden. 

Undervisningen starter op på Strøbybanen den 
4. maj. Lotte har indgået aftaler med underviser-
ne fra i vinters og laver en plan for disse.

Slutteligt sagde vi farvel og tak til vores gamle 
skurvogn på Strøbybanen, da en nyere og større 
vogn vil stå klar til sæsonen. Vognen vil blive 
opstillet inden arbejdsaftenen den 27. april.

Arbejdsaften

Torsdag den 27. april 2015 var der arbejdsaften 
på Strøbybanen, hvor dressurbanen blev opsat og 
den nyindkøbte skurvogn blev klargjort til som-
meren. Rigtig mange var mødt op for at deltage. 
Efter veludført arbejde, var BKS vært i en slags 
”house warming”. Hermed er alt klart til den 
kommende start af kørsel den 4. maj 2015.

Den 4. maj Opstart af kørsel i Strøby

Med forbehold for vejret starter undervisning 
samt toppekørsel på Strøbybanen den 4. maj 
2015. Der køres herefter hver mandag aften.

Den 17. maj

Løvspringstur kl. 10:30 fra kvægstaldene i 
Hareløkkerne.

Den 21. juni

Køres den traditionsrige orienteringstur. Turen 
køres i Almindingen og bliver på ca. 10 km. Efter 
turen vil der være fællesspisning med medbragt 
mad og drikke.

Den 5. juli

Hestens dag. Det forventes, at der bliver en eller 
anden form for opvisning i forbindelse med 
Hestens dag.

Den 9. august

Melstedgård-tur. Programmet er under udarbej-
delse.

Den 15.-16. august

Undervisning med Kurt Klindt.

Den 29. august

BM i kørsel med efterfølgende spisning.

Den 10. september

Skærpning af plovskær.

Den 13. september

Træningspløjning, samt kørsel.

Den 26. september

BM i pløjning med efterfølgende ærtegilde.

Alle arrangementer bliver nærmere annonceret 
på hjemmesiden, hvor oplysninger om tilmelding 
etc. også vil være at finde.



Dansk Køre Selskab
www.dansk-koere-selskab.dk

Formand: Jørgen Ahrendt-Jensen
Hornbækvej 992, Horneby, 3100 Hornbæk
tlf. 4970 1064, 2260 1830, enrum@mail.dk 

Sekretær: Charlotte Monk, 
Toftevangen 8, 4130 Viby Sj., Tlf. 3151 8893 
Mail: charlotte.monk@live.dk
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 Indendørsstævne den 28. februar

I år var vi igen tilbage i de vante omgivelser i Vig, 
hvor vores indendørsstævne blev afholdt. Der 
var tilmeldt 26 kuske, og det blev en rigtig god 
dag med Klindt-maraton-Cup. Dejligt at vi kun-
ne få deltagelse af så mange kuske og som altid 
gode forhindringer og en masse publikum. 

Træningsmaraton den 29. marts

Dette blev afholdt på vores træningsarealer på 
Dorthealyst, som heldigvis er ved at være så 
hårdføre, at vejret ikke er nogen hindring. Selv-
om dagen startede med regn og rusk, så mødte 
26 kuske til denne træningsdag, og de fik en fan-
tastisk dag, hvor vejret viste sig fra sin bedste 
side, da kuskene begyndte at køre.

 
CAI2*-H / CAI2*-P stævne  
den 29. april – 3. maj 2015

Så lykkedes det ved stor fælles indsats endnu 
engang at få afholdt det største kørestævne på 
Dorthealyst nogensinde. Det var igen et kom-
bineret stævne med internationale + nationale 
klasser. 

En stor tak skal lyde til alle de rigtig mange fri-
villige hjælpere, der tilbyder deres hjælp til vore 
stævner. Blot for at nævne nogle grupper af hjæl-
pere, så kan jeg fortælle, at vi til dressuren havde 
12 skrivere i gang til de to dressur dage, hjælper 
til maraton lørdag var 47 personer, og så skal vi 
jo ikke glemme de ”faste” hjælpere, som flytter 
på Dorthealyst weekenden før vores stævne for 
at gøre alt klart, til deltagerne ankommer. Så igen 

Siden sidst

Lars Jespersen Dau gennem forhindring på Dorthealyst  Foto: Jan Hedegaard
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en lille bøn til alle der går med en lille hjælper-
ånd i maven, meld jer…. vi kan altid finde opga-
ver, der skal løses.

Igen i år fik vi rigtig meget ros fra alle vore del-
tagende kuske. Dette er selvfølgelig en ros, der 
hermed videregives til alle jer hjælpere, der igen 
i år var med til at få dette fantastiske stævne til at 
fungere.

I alt var der tilmeldt 97 ekvipager fra Danmark, 
Sverige, Norge, Finland, Tyskland og Holland.  

Placeringerne blev på følgende måde:
CAI2* Children:
1. Magnus Qvist / Danmark

CAI2* Junior:
1. Linnea Kristiansen / Sverige 

CAI2* Pony 1-sp:
1. Kristina Klindt / Danmark
2. Niels Grundmann / Tyskland
3. Peter Koux / Danmark
4. Susanne Ankermark / Sverige
5. Lise Halkjær / Danmark
6. 
CAI2*Pony 2-sp:
1. Jan-Felix Pfeffer / Tyskland
2. Christof Weihe / Tyskland
3. Niels Kneifel / Tyskland

CAI2* Pony 4-sp:
1. Aart van de Kamp Jr. / Holland 

CAI2* 1-sp Hest:
1. Wenche Johannesen / Norge
2. Øivind Mikkelsen / Norge
3. Linn Støkken Nielsen / Norge
4. Johan Herner / Sverige
5. Cecilie Qvarnstrøm / Sverige

CAI2* 2-sp Hest:
1. Camilla Ahlberg / Sverige 
2. Hans-Henrik Nielsen / Danmark
3. Rainer Brüelheide / Tyskland 
4. Eva Otteson / Sverige
5. Henrik Hansen / Danmark

CAI2* 4-sp Hest:
1. Axel Olin / Sverige

National klasse 1-sp pony
1. Jannich Sloth / Danmark  

National klasse 1-sp hest:
1. Camilla Jungsrud  / Norge 
2. Nana Obel / Danmark 
3. 
National klasse 2-sp hest og pony:
1. Kurt Klindt / Danmark

A/S Net-Op

Brogårdsvej 10  ·  P.O. Box 22  ·  DK-6920 Videbæk
Tlf. +45 97 17 35 00  · Fax. +45 97 17 35 01
www.net-op-as.dk  ·  netop@net-op-as.dk



Hvad nu
Dressur-Top Cup afdeling den 23. august

I år vil der blive afholdt en afdeling af Dressur-
Top Cup på Dorthealyst.

Nærmere oplysninger vil fremgå af vores 
hjemmeside, når vi nærmer os arrangementet.

Landsstævne/Træningsstævne den 11.-13. 
september 

Der holdes igen i år landsstævne / trænings-
stævne på Dorthealyst fra den 11.–13.september 
2015. Stævnet bliver kørt med tre klasser S–M 
og L, og der kan tilmeldes for 1- 2- og 4-spand 
hest og pony, så det vil igen i år blive et stævne 
for alle under Dansk Køre Forbund, erfarne som 
uerfarne kuske, så meld jer endelig til og lad os få 
et godt stævne.

Propositioner samt tilmeldings-blanket vil 
være tilgængelige på vores hjemmeside www.
dansk-koere-selskab.dk, så snart proportioner-
ne er lavet og godkendt, men følg med på vores 
hjemmeside, da vi jo kun kan have 45 deltagere, 
og det er ”først til mølle princippet”, der gælder.

 

Dressurbane opstillet til træning den 14.-20.
september

Vi planlægger i år at lade opstille dressurbanen i 
hele ugen efter vores afholdte landsstævne/træ-
ningsstævne. Det vil give mulighed for at kunne 
træne dressurprogrammerne med de korrekte 
mål og bogstaver på banen. Håber, at mange vil 
benytte sig af dette tilbud. Der vil dog komme 
nærmere information omkring dette på vores 
hjemmeside. Så følg med på hjemmesiden.

Dressur-Top Cup finale på Dorthealyst den 
27. september

I år er det Dansk Køre Selskab, der skal afholde 
finale for den årlige dressur-Top Cup. Den vil bli-
ve afholdt på Dorthealyst. 

Nærmere oplysninger vil fremgå af vores 
hjemmeside, når vi nærmer os arrangementet.

ANNONCEPRISER
1/1 side kr. 990,-
1/2 side kr. 550,-
1/3 side kr. 440,-
1/4 side kr. 385,-
1/8 side kr. 220,-

Tilbud gives på opsætning af annoncer.

Alle priser  er ekskl.  moms



Fyens Køre-Selskab 
www.fynskoreselskab.dk

Formand: Kaj Larsen, Paddesøvej 26, Ruggård,  
5474 Veflinge, tlf. 6483 1018, 4085 2117,  
E-mail kaj.veflinge@mail.tele.dk

Sekretær: Susanne Bommelund, 
Roldvej 40, Rold, 5492 Vissenbjerg, 
tlf. 6443 3884, 5146 6533
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Siden sidst

Niels Bommelund til trætrækning  Foto: Privat foto

Her ses Morten Birkely Ottendal med sin hest og et meget stort træ på slæb  Foto: Privat foto

Trætrækning den 7. februar

Den 7. februar var Niels Bommelund og hans 
pony Vanilla for første gang til trætrækning i 

Sibirien på Fyn – fantastisk lærerig dag blandt 
hyggelige heste-mennesker, der var rigtig gode til 
at hjælpe os i gang.
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Klubaften den 17. februar

Den 17. februar blev der afholdt Klubaften i 
meget fine lokaler i informationscenteret i Den 
Fynske Landsby. 

Først fortalte Henry Hage i ord og billeder om 
sidste sommers ture til Celle og Neumünster. I 
Celle kørte han Concour de tradition og i Neu-

münster private driving. Spændende oplæg, hvor 
han blev assisteret af June Sørensen.

Efterfølgende gav Jørgen Konge et spændende 
foredrag om sit liv med heste, helt fra sit barn-
domshjem til De kongelige Stalde. Indimellem 
var der plads til det sociale samvær her i den stil-
le vinterperiode.

Klubaften i Den Fynske Landsby  Foto: Privat foto

Jørgen og Henrik Holm på banen  Foto: Privat foto
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Hjælperdag og groomtræning den 21. marts 
på Kærsgaard

Vi startede med morgenkaffe kl 9.00, og efter-
følgende gennemgik vi, ud fra FEI-reglementet, 
de mangeartede opgaver, man som hjælper kan 
have til et stævne. Efterfølgende spændte Kaj 
Larsen sine fjordheste for, og så var der praktisk 
træning for hjælpere og grooms i en maratonfor-
hindring.  

Dejligt at se et par nye ansigter - vi håber, der 
er flere, der har lyst til at være med næste gang.

Den Gyldne Hestesko den 28. marts

Anden afdeling blev afholdt ved familien Nielsen 
i Kværndrup. Der var 17 ekvipager, hvor både 
kusk og groom kører en bane på ca. to km, hvor 
der er både maratonforhindringer, kegleporte 
og lidt brugs- og orienteringskørsel. Se www. 
fyenskoereselskab.dk

På billet ses Jørgen og Henrik Holm på banen.

Hvad nu
Juniorkørsel på Det Fynske Dyrskue 

den12-14.juni.

Landsstævne på Kærsgaard 

den 3-5. juli 2015

ÆNDRINGER!!
Top-dressur-Cup og FM  
flyttes fra den 8. august til den 1. august

Den Gyldne Hestesko  
flyttes fra den 9. august til den 21. august.

Den Gyldne Hestesko  
flyttes fra den 3. oktober til den 10. oktober

KØB – SALG – BYTTE
Koster 50 kr. pr. 20 ord

Lille billede kan indsættes mod merbetaling på 50 kr.
Indbetales senest til deadline på konto: 9044 0000601187

med teksten KBS+telefonnummer.

Teksten sendes på mail til hh@koeresporten.dk



Formand: Thorkild Aagaard Nielsen
Under Bakken 17, Sødring, 8970 Havndal
Tlf. 8647 2220, 2251 3099

Sekretær: Randi Stub Petersen,  
Ottrupgård 9, 9520 Skørping
Tlf. 4110 8812, randistub@mail.dk

Himmerlands Køre- og Rideforening 
www.hkr-koereforening.dk
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AKTUELT
Vi arrangerer en sommercamp i uge 30 (den 20.-26. juli). Turen vil foregå i Rold Skov med 
udgangspunkt omkring en fælles lejr på Jamborettepladsen. Der bliver sørget for toilet/bade-
forhold og strøm. Alle er velkomne. Program og tilmeldingsoplysninger er tilgængelig på vores 
hjemmeside www.hkr-koereforening.dk.

Arrangør: Himmerlands Køre-og Rideforening. 

Siden sidst
Velkommen til vore nye medlemmer Mona 
Thomsen og Morten Hansen.

Der er indsneget sig en fejl i sidste nummer af 
Køresporten fra 2014. Under omtalen af Wif-
fertsholmstævnet har ejeren af stedet fået forkert 
navn. Det korrekte navn er Flemming Lindega-
ard. Vi undskylder fejlen.

Den 22. februar Vinterkøretur i Rold Skov

Udgangspunkt var Arden Rideklub. Vi var fire 
vogne med en del gæster. En rigtig dejlig tur gen-
nem skoven, hvor vi havde lidt sjov med at finde 
et gammelt træ, som var blevet væk. Resultatet 

blev, at turen blev noget længere end forventet. 
Hestekuske kører jo aldrig forkert, men finder 
bare en alternativ rute. Hmm.  Vejret viste sig fra 
sin gode side. Tørvejr og solskin på det meste af 
turen. Hvad mere kan man ønske sig i februar 
måned. Frokosten blev nydt i rytterstuen på ride-
skolen. En venlig sjæl havde bagt en dejlig kage.

Den 14. marts Træudtræk 
hos Ulla og Torben, Skørping

Igen i år var vi inviteret til at trække træ ud fra 
skoven hos Ulla og Torben. Vejret var lidt køligt, 
men da vi kom ud i skoven, var der læ, så det 
endte med at både kuske og heste kom til at 

De hårdtarbejdende heste og kuske                                                                                                                  Foto: Anne Marie
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svede. Der var knap så mange som sidste år. Da 
vi havde arbejde tre timer, havde Ulla og Torben 
lavet et lækkert tragtement med suppe, kaffe og 
kager. Vi havde en meget god dag sammen med 
vore heste og dejlige mennesker. ’Tak for en hyg-
gelig oplevelse.

Skrevet af Poul Søren Poulsen

Den 26. marts Klubaften om pløjning v/
Erling Larsen, Spejderhuset i Hadsund

Erling fandt vej til Hadsund sammen med John, 
hvor han fortalte om udstyr, seler og pløjning. 
Han havde medbragt forskellige effekter, så uer-
farne også kunne forstå, hvad han talte om. Han 
viste også et par film om pløjning, så vi også kun-
ne se, hvad det handlede om. Atten medlemmer 
deltog. Vi takker Erling og John for dette vellyk-
kede arrangement. Vi sluttede af med kaffe og 
franskbrød.

Den 2. april Påsketur ved Rita og Thorkild, 
Sødring, Thorkild

Tre vogne med mange gæster tog på tur omkring 
Råby og Udbyhøj samt nærmeste omegn. Det 

gode vejr var heldigvis med os på turen. Vi havde 
solskin det meste af dagen. Vi nød vores med-
bragte mad ved spejderhytten i Råbyskoven. 
Dagen blev sluttet af med Tinas dejlige kager og 
fru Jensens kaffe. Tak for en hyggelig dag.

Den 9. april Klubaften om tømmerkørsel v/
Peter Smed, Spejderhuset i Hadsund

Peter Smed fortalte levende om det at trække 
træ, om seletøjet og hjælpemidler, som det nye 
reglement kræver, og de enkelte kuske kan bruge. 
Det er lavet, så alle kan deltage uden at det koster 
en formue – det kræver en hest og noget sele-
tøj. Disciplinen giver masser af frisk luft og ikke 
mindst en masse kommunikation mellem hest 
og kusk, som der kan drages nytte af i hverdagen. 
Peter fortalte om de forskellige ting, som man 
skal passe på, og hvordan man med fordel kan 
udføre de forskellige øvelser, hvis man ønsker at 
prøve kræfter mod andre. Atten var mødt op for 
at høre om de nye initiativer. Vi sluttede af med 
kaffe og tilbehør. Tak for en inspirerende aften til 
Peter Smed.

Skrevet af Poul Søren Poulsen

Dejlig læ i skoven  Foto: Tove Falkenstrøm
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Den 11. april Træudtræk ved  
Jørgen Lindegård, Nebstrup

Peter, Jørn, Torkild og Poul Søren havde en super 
dag hos Jørgen. De fik sig mange ture op og ned 
af bakkerne efter tømmer. Enkelte tilskuere hav-
de også fundet vej til skoven i det rigtig fine vejr. 
Dagen sluttede på hyggeligste vis med kager og 
chokolade fra Jørgen. Tak fordi vi endnu engang 
måtte besøge Norup Skov og omegn.

Billede: Så er de klar   
Foto: Anne Marie

Den 19. april Brugskørsel uden 
 konkurrence, Spejderhuset i Hadsund

Vi havde, på vore medlemmers opfordring, lavet 
nogle få forhindringer, så de kunne prøve kræfter 
med disciplinen brugskørsel. Der mødte et par 
stykker op fra vores egen forening og en enkelt 
udefra. Man må nok notere sig at arbejdet med 
at stille op desværre ikke står mål med deltagel-
sen. Vi har fået vore brugskørselsvogne kørt til 
banen i Hadsund, så de kan fremover bruges, så 
man kun skal medbringe hest og seletøj. De få 
fremmødte havde en hyggelig dag med dejligt 
vejr.

Skrevet af Poul Søren Poulsen

Så er de klar  Foto: Anne Marie

De ihærdige deltagere  Foto: Anne Marie
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Hvad nu
Kommende arrangementer: 

Hold øje med www.hkr-koereforening.dk

Tømmerkørsel /træning 

Hver onsdag aften kl. 19.00 hos Peter Smed, 
Nebstrupvej 37, Norup.

Kørsel på dyrskuepladsen i Hadsund hver søndag 
kl. 10-12.

Den 21. juni 

Brugskørsel uden konkurrence ved Spejderhuset 
i Hadsund.

Den 20.-26. juli 

Sommercamp i Rold Skov med lejr på Jamboret-
tepladsen. Se nærmere på hjemmesiden.

Den 22. august 

Tømmerkørselsstævne hos Peter Smed.

Den 20.-21. september 

Wiffertsholmstævne. Se nærmere i Køresporten 
og på hjemmesiden.

Den 27. september 

Løvfaldstur ved Birthe og Hans, Hadsund.

Den 3. oktober 

Pløjestævne i Gassum.

Den 11. oktober 

Hestens Dag i Rold Skov.

MicroVital®

Mineraler og sporstoffer i biologisk højtoptagelig form. 
Understøtter hudstofskiftet og hudens regenerering. 

- understøtter pelsskiftet, 
- stabiliserer immunforsvaret
- normaliserer hudens tilstand

www.facebook.dk/StHippolytDanmark
www.hippolyt.dk · tel. +45 7020 5344N U T R I T I O N CONC E P T S

Knoblizem®

Højt indhold af hvidløg og diætetiske urter, 
bidrager til beskyttelse mod insektangreb.  

- understøtter fordøjelsen
- stimulerer kredsløbet
- reducerer insektplagen

20
15

Huden er hestens største organ, og det er vigtigt at holde den sund og rask. 

Hud og pels HusK  også 
KerbEX spray 
til udvendig  
anvendelse

2015-06 Køresporten 150x105 MicroVital-Knoblizem.indd   1 13-05-2015   09:20:10



Midtjysk Køre Selskab 
www.midtjysk-koereselskab.dk

Birgitte Jensen, Ndr. Troelstrupvej 3, 
9632 Møldrup, tlf. 28 60 89 74,
guldager_66@hotmail.com 

Sekretær: Gitte Andersen
Søndergade 51a st, 9632 Møldrup
tlf. 2170 3721, g.andersen.84@gmail.com 
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 Undervisning

Birgitte Jensen underviser på Birken mandag i 
ulige uger. Birgitte har kørt heste i mange år, og 
kan undervise både nybegyndere og stævneku-
ske. Vi slutter af med kaffe. Kontakt Birgitte for 
mere information på tlf. 2860 8974. 

Klubstævne den 28. marts

Årets første udendørs stævne blev afholdt på Bir-
ken, hvor 12 kuske fra MKS og VK kørte. Vinder 
i juniorklassen blev Magnus Qvist fra VK. Vinder 
i middelsvær klasse blev Anne Grethe Nørga-
ard fra VK, og Sanne Hansen fra MKS blev nr. 2. 
Vinder i svær klasse blev Jeppe Seedorff fra MKS. 
Der skal lyde en stor tak til kuske, dommere, 
hjælpere og publikum. 

Bustur til Dorthealyst

Lørdag den 2. maj kl. 6.00 mødte 10 morgenfri-
ske personer op på Birken klar til at tage turen 
til Sjælland og se maraton til det internationale 
stævne på Dorthealyst. Vi holdt en pause ved 
Vejle, hvor vi fik kaffe og rundstykker. Ca. kl. 
10.30 ankom vi til Dorthealyst, hvor de første 
kuske var kørt ud på ruten. Efter en lang og begi-
venhedsrig dag vendte vi hjemad. Der skal lyde 
en stor tak til Claus for en god tur, samt til de 
fremmødte. 

Klubstævne den 9. maj

Sidste år fik vi igen mulighed for at komme på 
Nr. Vosborg og køre stævne. I år var der stor 
fremgang i antallet af kuske, da 18 spand havde 
meldt til klubstævne og TopCup. Vinder i mid-
delsvær klasse blev Mogens Ruhoff fra MKS. Nr. 
2 blev Søs Clausen fra FKS. I Svær klasse vandt 
Karina Blaabjerg fra MKS. Der skal lyde en stor 
tak til kuske, dommere, hjælpere og publikum. 

Siden sidst

Hjælpere skal der til   Foto: Jan Hedegaard
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Hvad nu

Stævne på Birken Foto: Jan Hedegaard

Sommerlejr 2015

Sommerferieugen bliver i år afholdt hos Anna 
og Niels Hansen, Lergravvej 23, 7490 Aulum fra 
lørdag, den 11. juli til lørdag den 18. juli. Seneste 
tilmelding på tlf. 3066 5708 eller mail nh@aulum.
dk er 20. juni, men gerne før. Er der spørgsmål 
til arrangementet, svarer vi naturligvis gerne på 
ovenstående tlf. nr. 

Ugen vil byde på køreture i området, f.eks. tur 
ad den gamle studevej, ture til Storåen, en tur i 
Blichers fodspor, Bernhardts grusgrav og meget 
mere. En dag med aktiviteter i lejren f.eks. ring-
ridning, tømmerslæb eller hvad lejrdeltagerne 
ønsker og evt. aftenfest for lejrens deltagere. Ud 
over det, håber vi på hyggeligt samvær hele ugen.
Alle er velkomne både kuske og ryttere med 
jeres heste. Udgifterne for ugen deles vi om. Det 
er svært på nuværende tidspunkt at sige hvor 
meget, men det er helt sikkert, at udgifterne vil 
blive minimale sådan, at alle kan være med. Vel 
mødt. 

Klubstævne den 15. august på Birken

MKS afholder klubstævne på Birken, Herreds-
vejen 3, Skringstrup, 8832 Skals. Der er briefing 

kl. 8.00. Der kan tilmeldes i junior, let, middel-
svær og svær klasse i dressur, toppekørsel og 
maraton. Tilmelding til Gitte Andersen på mail 
g.andersen.84@gmail.com eller tlf. 2170 3721 
senest den 2. august. Startgebyr er 150 kr. for 
medlemmer af MKS, for medlemmer af andre 
selskaber er startgebyr 200 kr., som indbetales på 
konto 9261 3050763675. 

Landsstævne den 12.-13. september

MKS afholder landsstævne på Birken, Herreds-
vejen 3, Skringstrup, 8832 Skals. Der køres efter 
gældende propositioner. MKS påtager sig intet 
ansvar for skader på kuske, heste, hjælpere eller 
materiel. Sidste rettidige tilmelding er søndag 
den 23. august til Gitte på mail g.andersen.84@
gmail.com. Tilmeldingsblanket kan findes på 
Dansk Køre Forbunds hjemmeside. Startgebyr, 
samt gebyr for opstaldning, camping mm. kom-
mer senere. Hold øje med Køreforbundets og 
vores egen hjemmeside. 

Klubstævne og TopCup den 26. september

MKS afholder klubstævne og TopCup på Birken, 
Herredsvejen 3, Skringstrup, 8832 Skals. Der er 
briefing kl. 8.00. Der kan tilmeldes i junior, let, 
middelsvær og svær klasse i dressur, toppekør-
sel og maraton. I forbindelse med klubstævnet 
køres der efter gældende TopCup propositioner. 
For de kuske, som vil køre både klubstævne og 
TopCup, tæller topperesultatet fra klubstævnet 
som første gennemkørsel i TopCuppen, deref-
ter køres toppebanen igen, og dette tæller som 
anden gennemkørsel i TopCup. Startgebyr for 
klubstævnet er 150 kr. for medlemmer af MKS. 
For medlemmer af andre selskaber er startgebyr 
200 kr. For TopCup er startgebyr 150 kr. Startge-
byr for både klubstævne og TopCup er 250 kr. for 
medlemmer af MKS, og 300 kr. for medlemmer 
af andre selskaber. Gebyr indbetales på konto 
9261 3050763675. Tilmelding til Gitte på mail 
g.andersen.84@gmail.com eller tlf. 2170 3721 
senest den 13. september. 



Sjællandske Sportskuske
www.sportskuske.dk

Formand: Henrik Køier Andersen 
Slimmingevej 28, 4100 Ringsted 
Tlf. 4076 5650, mail@koier.com

Sekretær: Malene Aagaard Hvitved
Vollerslevvej 29, 4632 Bjæverskov
Tlf. 60677663, maleneaagaard@hotmail.com
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Siden sidst

Hvad nu

Temaaften om reglement og 
nye dressurprogrammer

Pia Skar gennemgik årets ændringer til regle-
mentet samt det nye program 3*B, og der var 
mange spørgsmål og god stemning blandt de 
mange fremmødte i cafeteriet på Skovbo Trav-
bane.

Private Driving i Store Dyrehave 
ved Hillerød

Otte ekvipager kørte Private Driving i Store 
Dyrehave den 12. april. 

Turen var på godt 21 km, som hovedsageligt 
blev tilbagelagt i trav. Det var en dejlig varieret 
tur med trafikeret vej, busser, udrykningskørsel, 
gennem Hillerøds gågade, over træbroer, gennem 
tunneller, og selvfølgelig flot skov. Frokosten blev 
indtaget på Frederiksborgs slotsplads.

Glinkowski Dressur Cup og Top Cup

Søndag, den 17. maj byder vi velkommen til årets 
første stævne på Juellund, når vi er værter for 2. 
afdeling af både Glinkowski Dressur Cup og Top 
Cup.

Private Driving 

Den 25. maj kører vi Private Driving i skovene 
omkring Svenstrup Gods ved Borup. Turen er på 
20-25 km med tre pauser undervejs.
I forbindelse med ferieugen i UKR kører vi den 
26. juli Private Driving fra Raagaarden.

Klub- og Landsstævne

Vi er i fuld gang med forberedelserne til årets 
klub- og landsstævne, som finder sted i weeken-
den den 27.-28. juni.

Ny dato for Concours de Tradition

Concours de Tradition på Gisselfeld er rykket til 
den 4. oktober.

De otte ekvipager til Private Driving  Foto: Privat foto



Slesvigske Køre Selskab 
www.slesvigskekoreselskab.dk

Formand: Ann Rysgaard, 
Lunderupmarkvej 7, 6230 Rødekro 
Tlf. 4034 8087, horsetown@post.tele.dk

Sekretær: Nina Raun Bomberg
Rugbjegvej 27, 6230 Rødekro
tlf 28940461, sekreter.sks@gmail.com
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Siden sidst

Hvad nu

Den 19. april blev der afholdt klubstævne 
på Revsø Rideskole.

Der var 20 ekvipager tilmeldt, hvoraf der var to 
junior kuske, men desværre kom der så to afbud, 
så 18 kuske mødte op til et velafviklet stævne.

Kuskene kørte om formiddagen først dressur, 
derefter direkte over på keglebanen, og om efter-
middagen begav de sig ud på en 12 km lang rute 
og tre forhindringer, der skulle køres to gange. 
Juniorerne startede direkte på E-etapen og kørte 
også alle seks forhindringer.

Resultatet blev således:
Juniorerne:
1. Niels Bommelund, 
2. Signe Kruse Johansen
1-sp. pony 1:
1. Mikkel Kruse Johansen, 
2. Niels Peter Cook Jensen
2-sp. pony 1+3: 
1. Lars Jespersen Dau
2-sp. hest: 
1. Peter Chr. Jespersen

Den 15. – 17. maj Landsstævne

I skrivende stund er vi i fuld gang med planlæg-
ningen af vores landsstævne den 15.-17. maj på 

Revsø Rideskole. Der er 25 ekvipager tilmeldt, og 
vi håber på, at stævnet vil blive afholdt i god ro 
og orden ☺, og at vejret er med os.

TV-Syd på besøg til landsstævnet  Foto: Jan Hedegaard
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Den 29. – 30. maj Dyrskue

Det Sønderjyske fællesdyrskue i Aabenraa.

Den 13. juni Brugskørsel

Lørdag den 13. juni afholdes der brugskørsel hos 
Kjeld og Ingermarie Kryger Sørensen, Haderslev-
vej 51, Jels, 6630 Rødding. Tilmelding til Kjeld på 
tlf. 6174 0407 senest onsdag den 3. juni.

Den 30. august Klubstævne

Søndag den. 30. august afholdes der klubstævne 
hos Ann Rysgaard, Lunderup Markvej 7, 6230 
Rødekro. Tilmelding til Nina Raun Bomberg på 
sekreter.sks@gmail.com, senest torsdag den 20. 
august. 

Propositioner følger senere, se gerne på vores 
hjemmeside - www.slesvigskekoreselskab.dk 

Den 12. september Orienteringskørsel

Lørdag d. 12. september afholdes der oriente-
ringskørsel hos Karl Heinz Gert. Informationer 
kommer senere, se gerne på vores hjemmeside.

Den 19. september Pløjetræning

Lørdag den 19. september er der pløjetræning i 
Mårbæk ved Bedsted, 6240 Løgumkloster. Til-
melding og nærmere information fås ved hen-
vendelse hos Arne Hansen på tlf. 7483 1685. 

Finsk besøg til landsstævnet  Foto: Jan Hedegaard



Thy Køre Selskab
www.thykoereselskab.dk

Formand: Ninna Lisner, Tilstedvej 17,  
7700 Thisted, tlf. 21 62 63 74,  
lisner@outlook.dk

Sekretær: Stine Kjeldsen,  
Gøttrupvej 225, 9690 Fjerritslev  
Tlf. 31 23 75 05, stine@nk-byg.dk

57Køresporten 2·2015 

 

 

Arrangement med Katja Schumann

Søndag den 15. marts havde Thy Køre Selskab 
og Thisted Ridecenter fået arrangeret et dejligt 
arrangement, idet formiddagen bød på opvisning 
i toppekørsel med i alt ni starter. Efterfølgende 
kunne de besøgende så forsøge sig som kusk i tæt 
kontakt med de erfarne kuske, eller man kunne 
blive kørt en tur i en af hestevognene. Mange 
benyttede sig af dette tilbud.

Om eftermiddagen havde vi så fået arrange-
ret en opvisning af Katja Schumann. Hun havde 
taget sin gode hjælper med, og sammen fortalte 
og viste de begge, hvordan man arbejder med 
hestene for at få nogle stabile og tillidsfulde dyr.

Eftermiddagen var godt besøgt, en god og 
inspirerende opvisning, hvor jeg tror, at alle fik 
lidt guldkorn med sig derfra.

En stor tak skal lyde til alle de frivillige hjælpe-
re, som var med til at gøre dagen fuldendt.

Inge Karstensen

Arrangement med dyrlæge og beslagsmed 
den 10. marts 2015

Vi var ca. 35 mennesker, der var til et spændende 
foredrag, hvor dyrlæge Kirstine Rasmussen og 
beslagsmed Linus Pallesgaard fortalte om emnet 
forfangenhed og de problematikker, vi som 
hesteejere skal være opmærksomme på i for-
hold til dette. Der var rig mulighed for at få stil-
let spørgsmål både i forhold til selve sygdommen, 
men også den efterfølgende behandling med 
beslag og rigtig hovpleje. Der var stor tilslutning 
til arrangementet og snakken gik lystigt, mens 
der blev serveret kaffe og kage.

Siden sidst

Beslagsmed Linus Pallesgaard og medhjælper  Foto: Privat foto
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Dyrlæge Kirstine Rasmussen og assistent Foto: Privat foto

Forårsdag i marken Skærtorsdag den 2. april
Det var en hyggelig forårsdag i marken hos Tor-
ben og Ruth i Boddum, hvor der var stor tilslut-
ning. Der var tilmeldt fem spand til brugskørsel 
og seks spand til kørsel i marken. Ruth havde sør-
get for, at alle fik serveret frisk kaffe, rundstykker 
og kage.

Shetlandsponytur

Vi har været på skovtur med shetlandsponyklub-
ben søndag den 26. april 2015. 

Efter morgenkaffen kørte vi afsted. Der var 
seks små vogne, syv ponyer og 10 mennesker 
med på turen. De fleste med shetlandsponyer. 
Turen gik fra Vandetvej til Klatmøllebanen gen-
nem skoven. 

På banen trænede vi toppekørsel, spiste mad-
pakker og blev undervist i mønstring af ponyerne 
til dyrskuer. 

Turen sluttede på Vandetvej. Det var en god 
tur med fint vejr og højt humør.

Knud og Lise Hove

Busturen den 25. april 2015

Denne tur blev desværre aflyst grundet for få til-
meldinger. 

Ponyer klar til skovtur  Foto: Lise og Knud Hove

Fra shetlandsponyturen Foto: Lise og Knud Hove Vinder af toppekørsel Foto: Lise og Knud Hove
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Hvad nu
ThKS arrangerer weekendtur lørdag den 18. 
til søndag den 19. juli hos Peter Sønderga-
ard i Brovst

Vi ankommer lørdag formiddag, hvorefter vi 
kører en dejlig tur sammen.

Om aftenen vil der være fællesspisning.
Det er muligt at overnatte i medbragte telte 

eller campingvogne.
Der medbringes tråd og pæle til at lave indheg-

ning med.
Tilmelding til Peter Søndergaard - tlf. 4161 

5509 senest den 12. juli 2015.
Arrangementet er for medlemmer af Thy Køre 

Selskab.
Nærmere info kommer på hjemmesiden/face-

book.

Brugskørsel

Træning i brugskørsel mandag den 22. juni 2015 
kl. 19.00

Der er arrangeret en træningsaften hos Torben 
Lützhøft, så det er muligt at få trænet lidt inden 
de forskellige brugskørselscup.

Tilmelding til Torben Lützhøft senest 10. juni 
tlf. 9795 9159.

Invitation til Brugskørsel i ThKS den 23. 
august 2015

Thks inviterer til cupstævne i brugskørsel søndag 
den 23. august 2015 på Klatmøllebanen, Klatmøl-
levej 31, Thorsted, 7700 Thisted.

Dagens program:
Kl. 8.30 Kaffe
Kl. 9.00 Banegennemgang for kuske
Kl. 9.30 Banegennemgang for hjælpere
Kl. 10.00 1. Kusk kører
Kaffe og præmieoverraskelse

Der er mulighed for at starte 1-spand hest og 
pony.

Alt efter antal tilmeldte påtænker vi, at alle 
kuske kører, inden vi holder frokost/kaffe.

Der er mulighed for at tilmelde sig en debu-
tant-klasse. Evt. kuske i debutantklassen kører til 
slut.

Deltagergebyr er 200 kr. pr. kusk, som betales 
ved ankomsten.

Husk at medbringe madpakken.
Sidste frist for tilmelding er den. 10. august 

2015 til Ninna. 
Herefter vil deltagerlisten og startlisten være at 

finde på: www.thykoereselskab.dk
Vel mødt til en dejlig dag!

Tømmertrækning hos Anders Lynggaard 
mandag den 3. august 2015 kl. 19.00

Sted: Stadionvej 35, 7990 Ø. Assels.
Tilmelding senest 1. august til Anders Lyngga-

ard på tlf. 61392 847.

Vi opfordrer medlemmerne til at holde øje 
med nyheder på vores hjemmeside:  
www.thykoereselskab.dk eller besøge os på 
Facebook.



Trekantens Køre Selskab
www.trekantenskoereselskab.dk

Formand: Niels Schelde Petersen, 
Husmandsvej 2, 6621 Gesten,
tlf. 2536 5742, nspetersen@jubii.dk

Sekretær: Birte Ærenlund, 
Halskovvej 8, Klattrup, 7000 Fredericia 
tlf. 7586 0635, 2213 4223, birte@t-ks.dk
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Siden sidst
15. marts: TKS afholdt indendørsstævne og 
TØS finale 

Stævnet blev afholdt på Billund rideskole, hvor vi 
havde en rigtig god dag i fine omgivelser og fin 
forplejning.

Her vil vi gerne være en anden gang.

Samlet vinder blev:
Miniature: 
Anne Marie Johansen SKS 88,19 strafpoint
Junior:        
William Høper SKS 122,45 strafpoint
1-spand:      
Tamara Post SKS  117,80 strafpoint
2spand:     
Niels Schelde Petersen TKS 108,15 strafpoint

6. april: Tea Giversen underviser

Den 6. april havde Tea Giversen igen lagt vejen 
forbi TKS, og lejligheden måtte jo benyttes til 

at få støvet dressuren lidt af. Den bliver jo lidt 
rusten, når den ikke bruges. Som sædvanlig var 
der jo både kage og kaffe til os på tilskuerræk-
kerne, og i dagens anledning kiggede solen også 
frem, så meget mere kunne man jo ikke ønske 
sig.

Tea er god til både de nye og de rutinerede, og 
jeg tror godt, jeg tør sige at alle fik noget brug-
bart med hjem. Det var jo lagt, meget passende, 
lige inden forårsstævnet, så heste og kuske lige 
kunne få pudset formen af inden. I hvert fald de 
af os der har været i vinterhi og kun så småt er 
ved at være i gang igen. 

Michelle Wiechert

Der var 10 spand, der fik en god og lærerig dag.
Vi takker Tea og glæder os til at se hende igen 

den 14. juni.

Gerhardt Wiechert til træning  Foto: Michelle Wiechert
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12. april: TKS Klubstævne og Top Cup

Vi har afholdt årets første stævne hos Lene og 
Niels Schelde. Det var et vellykket lille klubstæv-
ne med 17 deltagere i alt.

Vi havde grillen tændt, og Jan havde lavet en 
dejlig flæskesteg. 

Vi var så heldig at have præmier til alle.

Samlet vinder blev:
I juniorklassen: 
Niels Bommelund FKS med 109,01 strafpoint
Vinder i 1-spand: 
Lise Halkjær TKS med 91,87 strafpoint
Nr.2: Jannie Winberg TKS med 118,07 strafpoint

Vinder i 2-spand: 
Lars Dau SKS med 93,96 strafpoint
Nr.2: Peter Brun TKS med 105,40 strafpoint
Nr.3: Niels Schelde TKS med 110,58 strafpoint
Vinder af TopCup:
Junior klassen: 
Niels Bommelund FKS 0 strafpoint
Senior klassen: 
Richard Pedersen MKS 3,47 strafpoint

29. april – 3. maj: Stævne på lysten

TKS havde tre kuske med, der alle forsøger at 
komme til VM i Holland. Det er Annette Irming, 
Lise Halkjær og Niels Schelde.

Niels Peter Cook til klubstævne  Foto: Jannie Winberg

Niels Schelde Petersen på Dorthealyst  Foto: Jannie Winberg
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Jannie Winberg til stævne i Revsø  Foto: Sorte Perler

Hvad nu
14. Juni: Tea Giversen underviser

Er afholdt når bladet udkommer.

18.-19. juli: Tur ud i det blå hos Gerhard 
Wiechert

Der vil blive afholdt forskellige aktiviteter og ture 
hele weekenden. Man kan komme, når man har 
tid og mulighed.

Adressen er Hedelundvej 20, 6840 Oksbøl
Nærmere herom senere på hjemmesiden og 

Facebook.

23. August: Jubilæum- og Klubstævne TKS 
hos Lene og Niels Schelde

Vi afholder årets anden klubstævne hos Lene og 
Niels Schelde, Husmandsvej 2, 6621 Gesten. Da 
vi har 40 års jubilæum i år, vil vi prøve at gøre lidt 
ekstra ud af stævnet.

Programmuligheder vil blive offentliggjort 
senere. Først køres dressur, direkte derefter køres 
forhindringskørsel som gennemkøres to gange. 

Efter middagspause køres der maraton, som vil 
være ca. 10 km. Der er indlagt 3 forhindringer 
som også gennemkøres 2 gange.

Start kl. 9.30, Tilmelding og betaling til Birte 
Ærenlund senest den 12. august. Pris 200 kr. der 
indbetales på konto nr. 0878 7595632214. Mail: 
b.aerenlund@gmail.com.

18. september: Klubmøde

Nærmere herom i næste Køresporten, Facebook 
og hjemmesiden. 

3. oktober: Top Cup Finale

Top Cup Finale afholdes i Gesten 3. oktober. Se 
nærmere på hjemmesiden.

TKS byder velkommen til de nye medlemmer:

Kaspar Poulsen
Stine Christensen
Lone og Bjarke Stjernholm.



Vendsyssel Køreforening
www.vendsysselkoreforening.dk

Formand: Flemming Nielsen, 
Lynggårdsvej 11, 9881 Bindslev, 
tlf. 9893 1094, flemmingtversted@gmail.com

Sekretær: Mette Nørgaard 
Aalborgvej 237, 9362 Gandrup
tlf. 9825 0057, mettenorgaard@hotmail.com
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Siden sidst
Groomkursus den 21-22. marts
Der var mange, der havde meldt sig til groom-
kurset, og det blev afviklet med stor succes. Udo 
Buchwald var en meget inspirerende underviser. 
Det gav rigtig mange af deltagerne én på opleve-
ren, når Udo trak maratonvogne rundt efter sin 
ATV - og det gik ikke altid stille for sig. Der var 
også en del kuske, der kom om på groom-plad-
sen, og det var uden tvivl også meget lærerigt. 
Der er en del billeder på hjemmesiden taget af 
Mark Flensted, og det er tydeligt at kæberne blev 
brugt til både grin og snak.

En hyggelig, sjov og meget lærerig dag.

Klubstævne og TopCup den 11. april

Der var meldt hele 27 ekvipager til VK’s før-
ste klubstævne. Der var rigtig mange nye kuske 
– langt de fleste af dem ”udklækkede” fra VK’s 
kuskekurser. Det er så dejligt at se, at de nye 
kuske har mod på allerede nu at deltage i et klub-
stævne. Det må absolut være et stort klap på 
skulderen til VK’s mange undervisere, der har 
gjort et rigtig stort og godt stykke arbejde med at 
uddanne og støtte de nye kuske.

Det blev en rigtig lang dag med så mange del-
tagere, og der var stor tilfredshed hele vejen 
rundt.

De unge TopCup kuske                         Foto: Mark Flensted

Ligeledes var der samme dag også TopCup stæv-
ne med flere unge kuske. Det er også her dejligt, 
at de unge kommer på banen. TopCup kan køres 
på et niveau, hvor også urutinerede kuske kan 
deltage med succes. Det kan bestemt være med 
til at øge interessen for at prøve kræfter med et 
klubstævne senere.

Elisa Flensted med Quide og Otto forspændt  Foto: Mark Flensted
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Også TopCup blev afviklet med stor succes og 
tilfredshed fra både kuske og arrangører.

Tak til alle jer, der sled i det hele den lange dag.
En stor tak skal lyde til Poul Bloch, der var en 

stor del af, at de unge kuske fik en god og lære-
rig oplevelse. De fik god og konstruktiv kritik og 
gode råd de kunne bruge. Det betyder utrolig 
meget for kuskene.

Resultater kan ses på hjemmesiden.

Åbent hus den 12. april

Åbent hus blev for anden gang arrangeret i sam-
arbejde med Holtegaard Rideklub. Det var igen 
en succes, hvor publikum både kunne prøve at 
ride – for de små børn var det en trække-tur til 
stor glæde – og prøve at køre med hest og vogn.

Publikum blev budt velkommen af en repræ-
sentant fra hver at foreningerne, bl.a. stod VK’s 
formand Per Beer klar til at ringe efter en vogn. 
Det gav anledning til megen morskab, at der så 
kom en af de 14 hestevogne oppe fra stævneom-
rådet for at hente publikum nede ved parkerings-
området.

Der var som noget nyt lavet loppemarked, 
hvor det var muligt at have en stand, hvor der 
kunne sælges heste-relaterede ting. Desuden var 
der, til stor glæde for de mange yngre gæster, en 
stand med ansigtsmaling. Så der gik flere små 
”sommerfugle” rundt på pladsen.

Efterfølgende har dagen betydet øget med-
lemsantal for både VK og rideklubben.

Dagen, hvor arrangementet var besøgt af over 
150 gæster, sluttede med en formandsdyst mel-
lem de to foreningers formænd: Per Beer for 
VK og Ronja Christensen, der i år faldt ud til 
Per Beers fordel. Der er ingen tvivl om at de to 
formænd satte en stor ære i at vinde for deres 
respektive foreninger. 

Tak til alle hjælpere og kuske der gjorde dagen 
til en oplevelse for alle gæsterne.

Pløjedag den 25. april

Vendsyssel Køreforening havde lørdag den 25. 
april inviteret til pløjedag ved Hvorupgård. 
Adskillige morgenfriske VK medlemmer var 
mødt op til morgenbrød og diverse interne dril-
lerier forud for dagens markarbejde. Hestene 
blev spændt for, og de første lige fuger blev 
udført med stor præcision og omhu.

Et ikke helt sædvanligt syn var en friser for-
spændt plov – tror ikke - der er mange frisere, 
der bliver brugt til dette, men den unge herre 
klarede det så flot. Især når det var første gang.

Blanke samt rustne plove, rutinerede samt 
nybegyndere gik side om side og pløjede. Kl. 
12 blev der kaldt til middagsmad, en særdeles 
god middag bestående af stegt flæsk med per-
sillesovs. Efter et godt solidt måltid forsatte 
medlemmerne og hestene i marken - nogle hur-
tigere end andre. Dagens vejr holdte tørt, reg-
nen tog først til, da de sidste medlemmer nåede 
ind til kaffe og kage, inden folk takkede af for 

Magnus Qvist med Coco spændt for og med farmor Anne Grethe Qvist som groom   Foto: Mark Flensted
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dagens arbejde i marken. En god dag med højt 
humør

I løbet af dagen fandt flere vej til arrangemen-
tet. Det vækker altid stor glæde hos tilskuerne at 
se de gamle håndværk blive bibeholdt.

En stor tak til Eva Berthelsen for både mad og 
husly og tak til jer, der arrangerede dagen. 

Løvspringstur den 10. maj

Spændingen var lidt høj - om nu vejret holdt, da 
omkring 35 medlemmer og gæster samledes til 
morgenkaffe og brød hos Agnes og Sten Mar-
cussen i Egense. Det var overskyet, da der blev 
spændt for, og varme kunne der bestemt være 
mere af. Men efterhånden som den 25 kilometer 
lange tur skred frem, spredte skyerne sig, og vi 
kørte i smukt solskinsvejr. Turen gik ud i kanten 
af Høstemarks skov og Lille Vildmose, hvor pas-
sagererne på de syv vogne fik glæden af, at se to 
kongeørne svæve majestætisk langt, langt oppe 
over vore hoveder, og solen glimtede ind imellem 
i deres fjerdragt. Et dejligt og forunderligt syn.

Første stop på turen var ved Høstemarktårnet, 
hvor der i heldige tilfælde kan ses krondyr inde 
i skoven. Næste stop, hvor vi indtog vores med-
bragte frokost, var ved Portlandsmosen. Det er 
stedet, hvor der i sin tid blev gravet rigtig meget 
tørv. Der er nu lavet træstier ind over højmo-
sen, så man kan komme ind og se hen over de 
lange render, der i sin tid blev gravet. På varme 
solskinsdage kan man også være heldig at se de 

mange firben ligge og slikke sol på træstierne.
Den sidste del af turen gik ad små og snirkle-

de mark- og skovveje omkring den anden side 
af høstemarksskoven, og her var der til tider 
dejlig læ for vinden. 

En skøn dag i godt selskab sluttede med kaffe 
og hjemmebagte kager i Agnes og Stens gilde-
sal, der er indrettet i en gammel stald. Så hyg-
geligt.

En stor tak til Sten og Agnes for husly og en 
skøn tur.

Pløjer er Klaus Mark Nielsen og "tovholder" er Flemming Nielsen     Foto: Melisa Mark Nielsen

Hyggelig kortege på de åbne vidder Foto: Mette Nørgaard
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Hvad nu
Grillaften den 25. juli

Grill-aftenen plejer at være afslutning på som-
merugen, men selvom det i år er MKS, der står 
for sommerugen, skal VK’s medlemmer ikke sny-
des for denne hyggelige aften. Menuen er ikke 
helt fastlagt endnu, så følg med på hjemmesiden 
eller hør menu og pris ved tilmelding.

Tilmeld dig senest den 18. juli til Mette: mail 
mettenorgaard@hotmail.com eller tlf. 2094 0057. 

Internationalt- og nationalt stævne den 5-9. 
august

Læs mere andet sted i bladet.

Velkommen til nye medlemmer

Tine & Palle Jepsen, Jerup
Jan Lausten, Nibe
Mette Sørensen, Skørping
Henrik Jensen, Hærup

Øh..ku vi lige dele                              Foto: Mette Nørgaard



Vestjysk Køre Selskab
www.vestjyskkoreselskab.dk

Formand: Aage Jensen, Holmgårdvej 5,  
Finderup, 6900 Skjern, tlf. 9736 1666 2012 3204 
mail: aageaj@hotmail.com

Sekretær: Nina Hagelskjær, Bliddalvej 12, 
Amtrup, 7400 Herning, tlf. 2266 1162  
Mail: ninah@privat.dk
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Januar, februar og marts

Niels Jørgens vinterkøretræning i Gerts rund-
buehal og læderarbejde i Aages værksted har 
været samlingspunkt i de mørke vinteraftener. Vi 
siger tak til de involverede både med hensyn til 
lokaler og instruktører. 

Desuden har der løbende været undervisning 
i skiftevis Ulfborg og Herning, hvor Pia Jensen 
og Jens Burmeister Møller har arbejdet sam-
men med Finn Qvist. Finn tog den lange tur for 
at undervise ca. en gang i måneden, hvor seks til 
otte spand fra både MKS og VKS deltog. Tak til 
jer alle, det har været lærerigt for os alle. 

I begyndelsen af marts havde vi annonceret 
om en aften på Dangro Nordic. Dette blev des-
værre aflyst. Men vi prøver at arrangere en ny 
dato til efteråret, så er det ved at være fodersæ-
son igen.

Staldvandring den 11. april

Årets staldvandring var også i år en fælles bus-
tur. Bussen startede i Herborg, og derefter var 

Siden sidst

Josephine Gertsen Leer  Foto: Nina Hagelskjær

Jagtvogn på Slesvigske Vognsamling  
Foto: Pernille Lauritsen

der opsamling på markedspladsen i Herning. Vi 
fortsatte til Vingsted, hvor vi fik formiddagskaffe 
i solskin.   

Vi kørte derefter mod det sønderjyske til Sles-
vigske Vognsamling i Haderslev. Vognsamlingen, 
der hører til blandt Nordeuropas største sam-
linger, har til huse i en række fabrikshaller i den 
nedlagte Schaumanns Klædefabrik. Udstillingen, 
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oprindeligt skabt af boghandler Johannes Chr. 
Nielsen, viser et bredt udsnit af hestekøretøjer 
lige fra trækvogne, over arbejdsvogne, kaner og 
brandsprøjter til herskabelige vogne. Mange er 
placeret i realistiske omgivelser.      

Næste sted på turen var besøg hos Ann Rys-
gaard i Rødekro. Her viste William og Henrik 
Høper os fine køreopvisninger. Henrik kørte 
med Ann`s unge varmblodshest - alder og erfa-
ring taget i betragtning synes jeg, at det var rigtig 
fint. Efter dette fik vi kaffe og kage. Ann fortalte 
om sit fine sted. Der er ridefysioterapi på slesvi-
gerheste og desuden en masse køreundervisning.     

Vi sluttede af med at besøge Lars Dau og fami-
lie på Vojumgård i Sommersted. Her sørgede 
Peter, Marie og Anne-Mette for en fin modta-
gelse. Vi fulgtes med dem om på dressurbanen, 
hvor vi fik set Lars køre et dressur program med 
sit 4-spand. Efter denne opvisning var vi en tur 
på marken for at se deres fine forhindringer 

bl.a. vandgraven.  Stedet huser også Revsø og 
Omegns Rideklub med 280 medlemmer, så vi 
fik også set fine stalde, ridehaller og rytterstue. 
Mens vi hyggede os i rytterstuen, kunne vi se 
Anne-Mette og Lars`s to børn ride rundt, den 
mindste, Christian er kun seks år, men ivrig ryt-
ter i tre gangarter.     

Til sidst kørte vi til Hovborg kro. Her havde vi 
på forhånd bestilt aftensmad. Vi fik en kæmpe 
karbonade hver og masser af tilbehør samt des-
sert. Godt mætte gik turen til Herning og Her-
borg. Tak til alle for en rigtig hyggelig tur.   

Pernille Lauritsen      
På bestyrelsens vegne lyder en stor tak til Ann 

Rysgaard, Henrik og William Høper.
Tak til Lars Dau og hele familien på Vojum-

gård. Vores medlemmer havde en god dag :-)

Lars Dau under besøget på Revsø Rideskole  Foto: Pernille Lauritsen
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Peter Jørgensen  Foto: Nina Hagelskjær

Hvad nu

Sommerkøretræning den 18. maj, 1. juni, 
15. juni, 29. juni, 3. august og 17. august

Starter kl. 19.00 hos Niels Jørgen Jensen, Søn-
derbykærvej 1, Stauning, 6900 Skjern. Kom og 
få hjælp og gode tips til din kørsel. Tilmelding to 
dage før på tlf. 4052 0950.

Bagagerumsmarked og keglekørsel den
6. juni

Afholdt, når bladet udkommer.

Concours de tradition den 9. august

Afholdes på Nr. Vosborg, Vembvej 35, 7570 
Vemb. Stævneindbydelse står selvstændigt i 
Køresporten. Kuske og hjælpere vil modtage mail 
eller brev med detaljeret info.

Bustur til stævnet Pferdestark i Deltmold 
den 28-30.august

Erling Larsen fra MKS og Calle Jonasen fra ThKS 
arrangerer en tur til stævnet Pferdestark i Delt-
mold. Pris 2600 kr. Afgang: Thisted fredag mor-
gen kl. 8.00 via Holstebro 9.30 og Kolding kl. 
11.00.  Hjemkomst: Vi forventer at være hjemme 
igen søndag aften.

Konto nr.: 9090 0002185466       
Se mere på www.pferdestark.dk.



Østjysk Køre Selskab
www.oeks.dk

Formand: Finn Sandkvist, 
Mosevej 10, 7160 Tørring 
Tlf. 61366679 Mail: loddenhoj@energimail.dk 

Kasserer: Lisbeth Høegh-Nissen
Lindbækvej 13, Honum, 8762 Flemming,
Tlf. 7567 3818, hoegh-nissen@mail.dk
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Siden sidst
Kørsel hver tirsdag i område syd

Vi har nu godt gang i kørslen hver tirsdag. Hver 
anden tirsdag har vi almindelig træning med 
opsat dressurbane og en keglebane med ca. 15 
porte samt vores vandgrav og en forhindring på 
banen ved Bygholm i Horsens.

Den ”modsatte” tirsdag er der aftenskovtur, 
og her har vi – indtil nu - været oppe at køre på 
Purhøj og Bjerrelide syd for Horsens. Vi var hel-
dige med vejret, for vi havde det dejligste forårs-

vejr med solskin og blå himmel. Anemonerne var 
i fuldt flor, og vi havde den flotteste udsigt over 
både Horsens, fjorden og lidt efter også Juels-
minde-området. Efter turen nød vi kaffe og kage 
iblandet en god og hyggelig hestesnak.

Vi skulle have været ude at køre aftenskovtur 
den 5. maj, men som nogle nok husker, så var der 
skybrud ved Horsens, og vi måtte derfor, desvær-
re, aflyse turen. Det er jo, trods alt, ikke søheste, 
vi kører med…

ØKS Skovtur på Purhøj  Foto: Privat foto
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Erling Larsen ved tømmertrækningsstævnet  Foto: Lisbeth Høegh-Nissen

TopCup stævne mm. lørdag den 25. april

Vi havde i ØKS arrangeret både klubstævne og 
Topcup den 25. april. Desværre havde der nok 
været for mange stævner i tiden op til og et 
nært forestående internationalt stævne, for der 

var ikke nok tilmeldte til, at vi kunne gennem-
føre klubstævnet. Derimod var der nok til et 
lille Topcup-stævne, som vi gennemførte. Tak til 
hjælpere i cafeteria og på banen. - Resultaterne 
var som følger:
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Else Laursen ØKS 1 B1 140,00 7,50 3 129,00 2,00 3 269,00 15,50 2
Niels Peter Cook TKS 2 A2 135,00 5,00 18 120,00 0,00 9 255,00 32,00 1
Karen Timling ØKS 1 B1 112,00 0,00 9 103,00 0,00 3 215,00 12,00 1
Poul Wiin ØKS 1 C1 136,00 3,00 9 136,00 3,00 0 272,00 15,00 2
Ditte Trap ØKS 1 B1 156,00 15,50 6 141,00 8,00 3 297,00 32,50 3
Kjeld Kjeldgaard ØKS 2 C2 131,00 0,00 6 132,00 0,00 18 263,00 24,00 3
Finn Sandkvist ØKS 1 B1 197,00 36,00 3 184,00 29,50 6 381,00 74,50 4
Søren Jensen ØKS 2 C2 124,00 0,00 0 127,00 0,00 0 251,00 0,00 1
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Tømmertrækningsstævne (udtagelse NM) 
søndag, den 26. april

Stævnet blev afholdt som planlagt, i dejligt for-
årsvejr, og med ti deltagere til start. Schleswiger-
foreningen havde haft forberedelsen til stævnet 
med Karin og Niels Jørgen Ramsdal i spidsen. 

Banen, som var lidt svær, kostede vist et par 
bagtøj, men alle var i godt humør og stemningen 
var rigtig fin. - Lidt udfordring må der godt være.

Der var meget at kigge på, og banen var nem at 
overskue for tilskuerne, som i øvrigt også havde 

mulighed for at besøge stalden med alle de dej-
lige Schleswigere. Ikke mindst de yderst tillidsful-
de føl, som kom én i møde på staldgangen vakte 
opsigt.

Stævnet var tillige udtagelsesstævne til Nor-
disk Mesterskab, og her kvalificerede Kristian 
Kjeldsen, Erling Larsen og John Sørensen sig. Vi 
ønsker dem det bedste.

Vi ønsker Bjarne Kristensen tillykke med 
dagens førsteplads over Peter Smed og John 
Sørensen. 

Kristian Kjeldsen  Foto: Lisbeth Høegh-Nissen

Det kræver meget af både hest og kusk at arbejde i skoven  Foto: Lisbeth Høegh-Nissen
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Clinic/undervisning med Lars Jespersen 
Dau, den 9. maj

Igen i år var vi inviteret ud til Ditte og Nicki ved 
Give, som har en super, god og meget jævn dres-
surbane. Her brugte Lars Dau en hel dag på at 
undervise heste, ponyer og ikke mindst kuske. 
Desværre kunne ØKS ikke mønstre medlemmer 
nok til at fylde dagen ud, men heldigvis var der 
et par kuske fra TKS, som gerne ville med. Det 
er os en smule uforståeligt, at der ikke er større 
opbakning til denne type individuelle kurser.

Men alle, der mødte op, fik en særdeles udbyt-
terig og lærerig dag ud af det, og kursisterne fik 
endda yderligere med sig hjem, nemlig: Sjaskvåde 
heste, seletøj, vogne og masser af tøj, der kunne 
vrides for vand. Ak, ja, sådan kan det gå. Vi kan 
ikke altid forlange fuld sol og tilpas varme.

Men tilbage til den super gode undervisning: 
Vi takker Lars Dau mange gange for troligt at stå 
i silende regn en hel dag for at forklare otte druk-
nede mus lidt om hestevognskørsel. Hatten af for 
det! - Vi burde måske have haft undervisning i 
kanosejlads i stedet for.

Undervisningsdag med Lars Dau. Kusken er Anders H.  Foto: Lisbeth Høegh-Nissen

Det er blevet noget vådt for Lars og Nicki  Foto: Lisbeth Høegh-Nissen
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Forårstur Glud, den 10. maj

Som vanligt startede vi vores forårstur fra Ina 
og Poul Wiin. Uden mad og drikke, duer helten 
ikke… og derfor lagde vi ud med at spise vores 
medbragte madpakker inden strabadserne.

Glud Museum havde i år henvendt sig til 
ØKS og bedt om, at så mange gamle vogne som 
muligt ville deltage, idet de ville sætte mere fokus 
på hestevogne, både museets egne, men også de 
vogne, som vi kom med fra ØKS. Derfor ønske-
de museet lidt mere opmærksomhed omkring 
ØKS og vore hestevogne, og vi lavede derfor i år 
en meget lille (grundet pladsmangel) keglebane 
med 2 x 6 porte til lidt opvisning, så publikum 
kunne se vognene i funktion og bedre få en for-
nemmelse for hestevognskørsel. Derudover fik 
deltagerne den simple - men velkendte - opgave, 
at skulle løfte et glas champagne (denne gang dog 
undtagelsesvis postevand fra Glud Vandværk) 
med den ene hånd, samtidig med at liner OG 

pisk skulle være i den anden hånd. Herefter kører 
man frem og sætter det fra sig ved næste post. 
-Hvor svært kunne det være? -Såmænd ikke svæ-
rere end at dette desværre gik ud over stakkels 
dommer Gunhild, som stod lige dér, hvor dagens 
eneste væltende glas med indhold pludseligt 
befandt sig! Sjask! Til stor morskab for det store 
publikum, må man sige. Prompte blev den noget 
uheldige episode på mærkværdig vis opgjort til 
adskillige strafpoint… Kontant afregning som 
svar på dén skylle. Fair nok.

Den uheldige kusk undskylder dog alligevel 
mange gange for sin lidt van(d)vittige handling 
over for dommeren, og håber, at episoden kan 
tilgives. Det var altså IKKE gjort med vilje.

 
Brugskørselsstævne den 16. maj

I skrivende stund har ØKS endnu ikke afholdt 
brugskørselsstævne, men der er ni tilmeldte, og 
vi glæder os til at skulle afholde stævnet.

Opvisning, Glud Museum  Foto: Anita Sandkvist

Opvisning Erik Poulsen  Foto: Anita Sandkvist
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Hvad Nu
Dyrskue den 12. og 13. juni Horsens

ØKS har igen i år planer om at få en stand på dyr-
skuepladsen, hvor vi også skal lave opvisning i 
selve ringen om fredagen. Vi glæder os til at få en 
stand igen i år, da vi synes, at det gav en positiv 
respons. Besøg os på standen (der er kaffe på kan-
den) eller se os til opvisningen fredag.

UFK-stævne/Åbent hus den 20. juni

ØKS afholder igen i år UFK (Uden For Konkur-
rence-stævne), hvor alle er velkomne, næsten 
uanset hvad, man kører med. Nærmere info på 
hjemmesiden… Her er endnu en oplagt lejlighed 
til at komme hjemmefra for nye kuske og nye 
heste.

Samtidig afholdes der åbent hus, hvor interes-
serede kan få lov til selv at prøve at køre en hest 
for vogn.

Kursus/Clinic den 21. juni

ØKS har været så heldige at indgå en aftale med 
Jørgen Konge, som underviser på et kursus (på 
lidt højere niveau). Dette vil foregå på dyrskue-
pladsen i Horsens. Reservér allerede dagen nu, 
hvis du ønsker at deltage på kurset. Nærmere her-
om vil blive sat på hjemmesiden.

Sommer-weekendtur til Randbøl Hede den 
4. og 5. juli

Vi gentager succesen fra sidste år og arrangerer 
en hyggelig weekendtur til Randbøl Hede med 
overnatning på Kirstinelyst Naturrum, hvor vi 
har booket hestefolde og nogle shelter’s til over-
natning. Man må gerne sove i sin hestevogn, men 
telt og campingvogn er ikke tilladt. Vi kører ud fra 
Kirstinelyst på en tur om lørdagen - og tager igen 
en tur om søndagen, inden vi atter kører hjem. 
Turenes længde er på ca. 15 km (kan dog variere) 
og foregår i et roligt tempo og med indlagte pau-
ser, så alle har mulighed for at kunne deltage.

Udflugt til Ørnbjerg Mølle og omegn  
(Djursland) den 25. juli

Vi kører en tur i den skønne natur ved Mols 
Bjerge sammen med medlemmerne fra Ørnbjerg 
Møllelaug. Da møllelauget har en del medlemmer, 
søger ØKS derfor ekvipager med ekstra plads til 
møllelaugets medlemmer, så de alle kan komme 
med os op at køre. Har du plads på vognen til 
nogle gæster, så meld dig til denne tur og få samti-
dig selv en oplevelse i den skønne natur.

Høstdag og TopCup-stævne på Gl. Estrup 
den 16. august

Samtidig med, der er høstdag på herregården 
Gl.Estrup, hvor flere af vores medlemmer skal del-
tage i selve høstarbejdet med deres heste, så afholder 
ØKS TopCup-stævne i forbindelse med høstdagen.

Klubstævne på dyrskuepladsen i Horsens 
den 19. september

ØKS afholder klubstævne på og omkring, dyr-
skuepladsen, hvor vi denne gang håber på at få 
opbakning nok – i form af tilmeldinger - til at 
kunne gennemføre stævnet.

Pløjedag på Gl. Estrup den 27. september

Denne dag afholdes der pløjedag på Gl. Estrup 
sammen med veterantraktorerne. Denne dag bli-
ver det – for ØKS’ vedkommende - kun hygge-
pløjning, idet vi senere på sæsonen, den 17. okto-
ber vil afholde et decideret pløjestævne ved Fun-
der ved Silkeborg. Men vi møder op på Gl. Estrup 
den 27. september og træner pløjning og giver os 
tid til at snakke med interesseret publikum. Træ-
ning kan man jo ikke få for meget af. 

Alle vores arrangementer vil, efterhånden som de 
bliver aktuelle, kunne ses på vores hjemmeside 
med angivelse af program med tilmeldingsfrister, 
mødetidspunkter, mødesteder mv.

Så følg jævnligt med på ØKS’ hjemmeside: 
www.eoks.dk
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